

## DECISÃO

# Asfaltamento no Nova Esperança

Foto: Assessoria/Divulgação



A Prefeitura anunciou a pavimentação de 56 ruas do bairro de Porto Velho

(Da Redação) As primeiras ruas do bairro Nova Esperança começam a receber o asfalto após o anúncio do prefeito Hildon Chaves (União Brasil) do programa de pavimentação, que atenderá 56 ruas de um dos bairros mais importantes de Porto Velho. A primeira a ser asfaltada, nesta segunda-feira (3), é a rua Rio Jamari, entre a Rio Madeira e a Rio Nilo. A obra é de execução direta por meio da Secretaria Municipal

de Obras (Semob). Além da obra de pavimentação, há a previsão de construção de meios-fios e sarjetas, além do projeto de abertura de uma via que liga as avenidas Rio Madeira e Jorge Teixeira, com um quilômetro de extensão e 60 metros de largura. Esta é uma das mais de 30 frentes de trabalho da Prefeitura de Porto Velho, que estão em andamento. Com informações SMC.



**AVISO DE REVOGAÇÃO**  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/CIMCERO/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-24/CIMCERO/2023

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO LESTE DE RONDÔNIA – CIMCERO, por intermédio de sua Pregoeira, nomeada através da Portaria nº 126/2023/CIMCERO, de 10/05/2023, no uso de suas atribuições legais e considerando as razões de interesse público, considerando a decisão da autoridade competente (Id 28188), com fundamento nas Súmulas 346 e 473 do STF, e do art. 49 da Lei 8.666/933, decide **REVOGAR** o Pregão Eletrônico n. 002/CIMCERO/2023, Processo Administrativo 1-24/2023, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos educacionais, telas e mesas digitais interativas, para atender as necessidades da Administração Pública direta e indireta dos municípios consorciados ao CIMCERO, ficando todos os atos constitutivos **TOTALMENTE REVOGADOS**, conforme determinado pela autoridade competente. Todas as demais informações encontram-se no endereço eletrônico: <http://www.consorciopublico.ro.gov.br>.

Ji-Paraná/RO, 03 de julho de 2023.

Soraya Maia Grisante de Lucena  
Pregoeira  
Portaria nº 126/2023

## PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (LMI)

ASSOCIAÇÃO DO CONDOMÍNIO ESPELHO D'ÁGUA (CONDOMÍNIO ESPELHO D'ÁGUA) localizado na Est do Anel Viário, Lote 52-A S/N Zona Urbana CEP: 76.900-001 na Cidade: Ji-Paraná inscrito no CNPJ: 11.816.636/0001-22 torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 26/06/2023 com o **Processo: 1801891488 - Trilha Ecológica, a Licença Municipal de Instalação – LMI**: para a atividade: Atividades associativas não especificadas anteriormente;

## PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (LMI)

A Joanita Freitas do Nascimento Gonçalves Localizada Rodovia BR 364, KM 07, nº8148 Cpf: nº 190.527.402-59, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 30/06/23, a Licença Municipal de Instalação, para a atividade de Casa de Festas e Eventos.

## PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)

A Joanita Freitas do Nascimento Gonçalves Localizada Rodovia BR 364, KM 07, nº8148 Cpf: nº 190.527.402-59, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 30/06/23, a Licença Municipal de Operação, para a atividade de Casa de Festas e Eventos.

## SOLICITAÇÃO DE PEDIDO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS IRRIGAÇÃO EM LAVOURA DE CAFÉ CLONAL

Eu, **JOSE ROBERTO DA SILVA**, residente à LINHA 14/D LOTE 07B GLEBA 07/A ( PA MARTIM PESCADOR), MUNICÍPIO DE ALVORADA D' OESTE, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº 668.560.192-20, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 26 de junho de 2023, a solicitação de PEDIDO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL OU SUBTERRÂNEO para CAPTAÇÃO DE ÁGUA E/OU LANÇAMENTO DE ÉFLUENTES, cujo ponto está localizado nas Coordenadas Geográficas PONTO DE CAPTAÇÃO 11°11'34.44"S e 62°26'22.56"O, cuja água será utilizada na atividade de IRRIGAÇÃO EM EMPREENDIMENTO DE LAVOURA DE CAFÉ CLONAL SISTEMA MICROJET

ALVORADA D' OESTE/RO, 26 de junho de 2023.

**JOSE ROBERTO DA SILVA**

## PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE LOCALIZAÇÃO (LML)

A RESENHA DISTRIBUIDORA LTDA localizada AV. MONTE CASTELO, Nº 994, BAIRRO JARDIM DOS MIGRANTES, CNPJ: nº 40.712.157/0001-64, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 03/ 07/ 2023, Licença Municipal de Instalação, para a Código E Descrição Da Atividade Econômica Principal de 46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas não especificadas anteriormente e Código E Descrição Das Atividades Econômicas Secundárias 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 56.11-2-01 - Restaurantes e similares.

## PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO (LMI)

A RESENHA DISTRIBUIDORA LTDA localizada AV. MONTE CASTELO, Nº 994, BAIRRO JARDIM DOS MIGRANTES, CNPJ: nº 40.712.157/0001-64, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 03/ 07/ 2023, a Licença Municipal de Localização, para a Código E Descrição Da Atividade Econômica Principal de 46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas não especificadas anteriormente e Código E Descrição Das Atividades Econômicas Secundárias 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 56.11-2-01 - Restaurantes e similares

## PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)

A RESENHA DISTRIBUIDORA LTDA localizada AV. MONTE CASTELO, Nº 994, BAIRRO JARDIM DOS MIGRANTES, CNPJ: nº 40.712.157/0001-64, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 03/ 07/ 2023, a Licença Municipal de Operação, para a Código E Descrição Da Atividade Econômica Principal de 46.35-4-99 - Comércio atacadista de bebidas não especificadas anteriormente e Código E Descrição Das Atividades Econômicas Secundárias 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 56.11-2-01 - Restaurantes e similares

## PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO (LMO)

ASSOCIAÇÃO DO CONDOMÍNIO ESPELHO D'ÁGUA (CONDOMÍNIO ESPELHO D'ÁGUA) localizado na Est do Anel Viário, Lote 52-A S/N Zona Urbana CEP: 76.900-001 na Cidade: Ji-Paraná inscrito no CNPJ: 11.816.636/0001-22 torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 26/06/2023 com **Processo: 1801164131- Condomínio, a Licença Municipal de Operação - LMO**, para a atividade: Atividades associativas não especificadas anteriormente;

## PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE DE PROCESSO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO Nº 143936 DA ATIVIDADE DE PISCICULTURA

**IVANETTI FERRARI SAETHER**, brasileira, viúva, agricultora familiar, piscicultora, com cédula de identidade nº 369.593 SESP/RO, sob o CPF: 703.936.132-91, torna público que requereu à secretária de estado e desenvolvimento ambiental – SEDAM a mudança de titularidade referente ao processo 1801/08647/2012, da LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO Nº 143936, da atividade de piscicultura, com a área de 6,7687 há de lamina d'agua, com 67.687 m², localizada no sitio cajueiro, LINHA TN 21 lotes 62 e 63 gleba 03, município de alvorada d'oeste/RO, CEP: 76.930-000.

## PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE PROCESSO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO Nº 143936 DA ATIVIDADE DE PISCICULTURA

**IVANETTI FERRARI SAETHER**, brasileira, viúva, agricultora familiar, piscicultora, com cédula de identidade nº 369.593 SESP/RO, sob o CPF: 703.936.132-91, torna público que requereu à secretária de estado e desenvolvimento ambiental – SEDAM a renovação LICENÇA DE OPERAÇÃO – LO Nº 143936 DA ATIVIDADE DE PISCICULTURA processo 1801/08647/2012, com a área de 6,7687 há de lamina d'agua, com 67.687 m², localizada no Sitio Cajueiro, LINHA TN 21 lotes 62 e 63 gleba 03, município de alvorada d'oeste/RO, CEP: 76.930-000.

## PEDIDO DE MUDANÇA DE TITULARIDADE DE PROCESSO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS DA ATIVIDADE DE PISCICULTURA

**IVANETTI FERRARI SAETHER**, brasileira, viúva, agricultora familiar, piscicultora, com cédula de identidade nº 369.593 SESP/RO, sob o CPF: 703.936.132-91, torna público que requereu à secretária de estado e desenvolvimento ambiental – SEDAM a mudança de titularidade referente ao processo 1801/00619/2017, de outorga de direito de uso de recursos hídricos da atividade de piscicultura, com a área de 6,7687 há de lamina d'agua, com 67.687 m², localizada no sitio cajueiro, LINHA TN 21 lotes 62 e 63 gleba 03, município de alvorada d'oeste/RO, CEP: 76.930-000.

## PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS DA ATIVIDADE DE PISCICULTURA

**IVANETTI FERRARI SAETHER**, brasileira, viúva, agricultora familiar, piscicultora, com cédula de identidade nº 369.593 SESP/RO, sob o CPF: 703.936.132-91, torna público que requereu à secretária de estado e desenvolvimento ambiental – SEDAM/COREH a renovação DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS DA ATIVIDADE DE PISCICULTURA, sob o processo 1801/00619/2017, com a área de 6,7687 há de lamina d'agua, com 67.687 m², localizada no Sitio Cajueiro, LINHA TN 21 lotes 62 e 63 gleba 03, município de alvorada d'oeste/RO, CEP: 76.930-000.

**VOCÊ VÊ!  
TODO MUNDO VÊ!**

**ANUNCIE AQUI!**

69-3421-6853



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESAS: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023  
PROCESSO Nº.143/2023.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 02.475.985/0001-37, estabelecida na: AV DOM PEDRO I Nº : 2678, JARU-RONDONIA doravante denominada FORNCEODORA, neste ato representado pelo senhor: PAULO PEDRO STOCCO, inscrito no CPF: 183.301.948-25. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93, Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: COVAN - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA	
CNPJ: 02.475.985/0001-37	
ENDEREÇO: AV DOM PEDRO I Nº : 2678	
CIDADE: JARU-RONDONIA	
CEP: 76890-000	
TELEFONE: (69) 3521-5181	
CELULAR: (69) 98433-3845	
EMAIL: covan.licitacao@hotmail.com	
REPRESENTANTE: PAULO PEDRO STOCCO	
RG: 11954607	
CPF: 183.301.948-25	

Fornecedor: COVAN COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DO NORTE LTDA - ME  
CNPJ/CPF: 02.475.985/0001-37

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
29	ATADURA DE CREPE 15 CMX4.5M - EM ALGODÃO, MÍNIMO 12 FIOS POR CM 2, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO PCT/12 UND.	ERIMAX	500	R\$ 6,66	R\$ 3.330,00
31	ATADURA DE CREPE DE 30CM X 4,5M - EM ALGODÃO, MÍNIMO 12 FIOS POR CM2, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO, PCT C/ 12 UND	ERIMAX	50	R\$ 12,24	R\$ 612,00
79	COLETOR DE MATERIAIS PARA PERFUCORTANTES EM PAPELÃO 20 LITROS. CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES.	FLEXPELL	70	R\$ 75,00	R\$ 5.250,00
80	COLETOR DE MATERIAIS PARA PERFUCORTANTES EM PAPELÃO 13 LITROS. CAIXA CONTENDO 10 UNIDADES.	FLEXPELL	20	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
87	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA - CAMPO OPERATÓRIO MEDINDO 45 X 50, CONSTITUÍDA DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTAS. PCT C/ 50 UND.	ERIMAX	100	R\$ 53,63	R\$ 5.363,00
139	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. COR BRANCA. ENROLADO EM CARRETEL PLÁSTICO	AD-PELE	1500	R\$ 9,14	R\$ 13.710,00
145	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO PEQUENO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES GINECOLÓGICOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL, PCT C/50UND.	VAGISPEC	50	R\$ 62,20	R\$ 3.110,00
147	ESPONJA/ESCOVA SECA PARA ASSEPSIA CIRÚRGICA, DESCARTÁVEL, CONTENDO DUPLA FACE CONSTITUÍDA DE UMA ESCOVA DE POLIETILENO ACOPLADA A UMA ESPONJA DE POLIURETANO	vic pharma	300	R\$ 2,66	R\$ 798,00
150	FAIXA DE SMARCH 10CM X 2M. ROLO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	INDUFLEX	20	R\$ 11,21	R\$ 224,20
160	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES N.º 0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	30	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
168	FIO SUTURA CATGUT	TECHNOFIO	30	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00

	CROMADO N.º 1, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CX C/ 24 UND				
169	FIO SUTURA CATGUT CROMADO N.º 1, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 3,0 CM. CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	30	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
170	FIO SUTURA CATGUT CROMADO N.º 2-0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	30	R\$ 117,00	R\$ 3.510,00
179	FIO DE SUTURA PROLENE 0 SINTÉTICA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL E COMPOSTA POR POLÍMERO CRISTALINO ISOSTÁTICO DE POLIPROPILENO, UM POLIOLEFINICO SINTÉTICO LINEAR, MONOFILAMENTAR, 75 CM, AGULHA COM 3,5 CM.	TECHNOFIO	12	R\$ 61,50	R\$ 738,00
182	FIO DE SUTURA PROLENE 3-0 SINTÉTICA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL E COMPOSTA POR POLÍMERO CRISTALINO ISOSTÁTICO DE POLIPROPILENO, MONOFILAMENTAR, 75 CM, AGULHA CILÍNDRICA ESTRIADA DE 1/2 COM 2,5 CM. CX C/	TECHNOFIO	15	R\$ 61,50	R\$ 922,50
183	FIO DE SUTURA PROLENE 4-0 SINTÉTICA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL E COMPOSTA POR POLÍMERO CRISTALINO ISOSTÁTICO DE POLIPROPILENO, UM POLIOLEFINICO SINTÉTICO LINEAR, MONOFILAMENTAR, 75 CM, AGULHA COM 2,5 CM	TECHNOFIO	10	R\$ 61,50	R\$ 615,00
205	KIT LARINGOSCOPIO MD COMPLETO COM 6 LAMINAS	MD	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
225	LUVAS NITRÍLICAS SEM PÓ, AMBIDESTRAS, COM SUPERFÍCIES LISAS E NÃO ESTÉREIS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. ISENTAS DE LÁTEX E DE USO ÚNICO. TAMANHO P, CAIXA 50 PARES	MEDIX	20	R\$ 15,75	R\$ 315,00
226	LUVAS NITRÍLICAS SEM PÓ, AMBIDESTRAS, COM SUPERFÍCIES LISAS E NÃO ESTÉREIS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. ISENTAS DE LÁTEX E DE USO ÚNICO. TAMANHO G, CAIXA 50 PARES	sr	10	R\$ 30,38	R\$ 303,80
227	LUVAS NITRÍLICAS SEM PÓ, AMBIDESTRAS, COM SUPERFÍCIES LISAS E NÃO ESTÉREIS PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS. ISENTAS DE LÁTEX E DE USO ÚNICO. TAMANHO G, CAIXA 50 PARES	MEDIX	10	R\$ 15,75	R\$ 157,50
262	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 300MM X 100M	EsterilCare	50	R\$ 165,26	R\$ 8.263,00
279	SACOS DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, MICRAGEM: 0.018µ, COR: BRANCA, 15 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	rava	30	R\$ 12,75	R\$ 382,50
280	SACOS DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES, MICRAGEM: 0.018µ, COR: BRANCA, 30 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	rava	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00
281	SACOS DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES MICRAGEM: LITROS: 0,020µ, LITROS 50 PACOTE COM 100 UNIDADES	rava	30	R\$ 33,00	R\$ 990,00
369	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO COM DOIS MANÔMETROS, CORPO CONSTRUÍDO EM LATÃO DE ALTA QUALIDADE, POSSUINDO AGULHA PARA REGULAGEM DO FLUXO DE SAÍDA E 2 MANÔMETROS, 1 PARA INDICAR A PRESSÃO	HAOXI	20	R\$ 569,25	R\$ 11.385,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 76.244,50 (SETENTA E SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 JULHO 2023.



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESAS: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO - HOSPIT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023  
PROCESSO Nº.143/2023.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO - HOSPIT, inscrita sob o CNPJ: 13.994.852/0001-93, estabelecida na: R GENESIO ROBERTO BAGGIO Nº : 1304, SORRISO -MATO GROSSO doravante denominada FORNCEODORA, neste ato representado pelo senhor: KERLI LUIZIA LUDWICHAK, inscrito no CPF: 017.657.779.33. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93, Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MEDICO - HOSPIT	
CNPJ: 13.994.852/0001-93	
ENDEREÇO: R GENESIO ROBERTO BAGGIO Nº : 1304	
CIDADE: SORRISO -MATO GROSSO	
CEP: 78890-000	
TELEFONE: 66 3544-3455	
CELULAR: (66) 9988-3226	
EMAIL: hiperdental.licita2@gmail.com	
REPRESENTANTE: KERLI LUIZIA LUDWICHAK	
RG: 12876-OAB-SC.	
CPF: 017.657.779.33	

Fornecedor: HIPERDENTAL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - EPP  
CNPJ/CPF: 13.994.852/0001-93

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ATADURA DE CREPE 10 CMX4,5M - EM ALGODÃO, MÍNIMO 12 FIOS POR CM 2, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO PCT/12 UND.	300	R\$ 5,21	R\$ 1.563,00
2	COLCHAO TIPO CAIXA DE OVO 2,10 X 0,90 CM	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
3	COLETOR URINA ADULTO MEDINDO 30CM COMP. X 20 CM DE LARGURA ESCALA EM ML QUE VAI DE 0 A 2000ML. NA BORDA SUPERIOR APRESENTA UM CORDAO PARA FECHAMENTO DA BOLSA.	500	R\$ 0,45	R\$ 225,00
4	COMADRE DE INOX, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM DIMENSÕES DE 40X28 CM E CAPACIDADE DE 3,5L	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
5	CURATIVO - COLOPLAST - SILICONE LITE - ESPUMA COM BORDA 10CM X 10CM, CX C/ 10 UND	60	R\$ 299,00	R\$ 17.940,00
6	ESPAÇADOR ADULTO-INFANTIL PARA MEDICAMENTOS INALATÓRIOS DO TIPO AEROSSÓL, EM FORMATO ANATÔMICO E COMPATÍVEL COM OS DISPENSORES, MATERIAL ATÓXICO, CORPO TRANSPARENTE, COM VOLUME DE 150ML, ACOMPANHADO D	15	R\$ 36,00	R\$ 540,00
7	ESPONIA HEMOSTÁTICA ABSORVIVEL DE COLÁGENO (GELATINA) LIOFILIZADO, ATÓXICO E NÃO PIROGÊNICO, AÇÃO HEMOSTÁTICA, CICATRIZANTE E COMPLETAMENTE ABSORVÍVEL PELO ORGANISMO EM UM PERÍODO DE APROXIMADAMENTE 1	20	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
8	FITA PARA AUTO-CLAVE 19MM X 50M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE, IDEAL PARA O FECHAMENTO DE PACOTES QUE SERÃO ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE E INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, POIS	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
9	FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, PESO MOLECULAR 30,03 G/MOL, GRAU DE PUREZA CONCENTRAÇÃO ENTRE 37 E 40%, FRASCO CONTENDO 1000 ML	15	R\$ 23,88	R\$ 358,20
10	KIT DE IMOBILIZAÇÃO LATERAL DE CABEÇA COMPOSTO POR BASE E SEU FIXADOR NA PRANCHA, BLOCOS LATERAIS AJUSTÁVEIS, TIRANTE DE TESTA E QUEIJO.	10	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00
11	LENÇOL HOSPITALAR BRANCO COM ELÁSTICO 180 FIOS MISTO, 50% ALGODÃO 50% POLIÉSTER, DESENVOLVIDO PARA FINS PROFissionais, RESISTENTE ÀS LAVAGENS DIÁRIAS COM MAIOR DURABILIDADE PARA CAMAS ATÉ 90 X 190 X 3	150	R\$ 67,30	R\$ 10.095,00
12	MALHA TUBULAR Nº.04. 100% ALGODÃO, 4CM X 15M	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
13	MALHA TUBULAR Nº.06. 100% ALGODÃO, 6CM X 15M*	30	R\$ 8,80	R\$ 264,00
14	MALHA TUBULAR Nº.08. 100% ALGODÃO, 8CM X 15M	30	R\$ 10,50	R\$ 315,00
15	MALHA TUBULAR Nº.10. 100% ALGODÃO, 10CM X 15M	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
16	SACOS DE LIXO HOSPITALAR PARA RESÍDUOS INFECTANTES MICRAGEM: LITROS: 0,020µ, LITROS 100, PACOTE COM 100 UNIDADES	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
17	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, MOLDÁVEL E FLEXÍVEL, COBERTA POR EVA, TAM. M	30	R\$ 13,50	R\$ 405,00
18	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, MOLDÁVEL E FLEXÍVEL, COBERTA POR EVA, TAM. G	30	R\$ 16,99	R\$ 509,70
19	TINTURA DE IODO 2%. USO HOSPITALAR, FRASCO COM 1000ML*	30	R\$ 159,00	R\$ 4.770,00
20	MODIFICADOR DE OXIGÊNIO COM ROSCA METALIZADA E SEM EXTENÇÃO COM TAMPA, FRASCO PLÁSTICO DE 250ML COM NÍVEIS DE MÁXIMO E MÍNIMO, CONEÇÃO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO COM ROSCA METAL PADRÃO. ADAPTA-SE A QUALQ	100	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00

Valor Total Adjudicado - R\$ 47.812,90 (QUARENTA E SETE MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 DE JULHO 2023.





Estado de Rondônia  
Poder Executivo Municipal  
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
Pregão Eletrônico

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO  
Pregão Eletrônico nº 91/2023

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto REGISTRO DE PREÇO PARA HORAS MÁQUINA. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

- a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 670-1/2023  
b) FONTE DE RECURSOS: Próprio.  
c) ABERTURA: 19/07/2023 as 09h00 horas (horário de Brasília).  
d) VALOR ORÇADO: R\$11.730.750,00.  
e) LOCAL: No endereço eletrônico web [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

São Francisco do Guaporé/RO, 03 de julho de 2023.

Maikk Negri  
Pregoeiro oficial  
Portaria nº 196/2023

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - Fone 069 3621-2580 - CEP. 76.935-000  
São Francisco do Guaporé - Rondônia



Estado de Rondônia  
Poder Executivo Municipal  
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
Pregão Eletrônico

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO  
Pregão Eletrônico nº 85/2023

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, através da Equipe do Pregão Eletrônico, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará, na forma do disposto da Lei 10.520/2002, subsidiada pela Lei 8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL. Logo, para atender as necessidades da Secretaria Geral de Governo e Administração.

- a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 989-1/2023.  
b) FONTE DE RECURSOS: Recurso Próprio.  
c) ABERTURA: 20/07/2023 às 09h00 horas (horário de Brasília).  
d) VALOR ORÇADO: R\$ 51.430,00.  
e) LOCAL: No endereço eletrônico web [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

São Francisco do Guaporé/RO, 03 de julho de 2023.

Maikk Negri  
Pregoeiro Oficial  
Portaria nº 196/2023

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - Fone 069 3621-2580 - CEP. 76.935-000  
São Francisco do Guaporé - Rondônia



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação  
Pregão Eletrônico Nº: 034 /CPL/2023  
Edital Nº: 043/CPL/2023

Processo Administrativo nº GI – 377/2023

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 nº5.450/05 e nº10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, nº189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Secretária Municipal de Educação Cultura e Turismo - SEMECT.

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (brinquedos educativos pedagógicos) para realização de Projeto Educacional Pedagógico de Educação Inclusiva visando o atendimento especializado para as crianças e adolescentes com deficiência visual ou baixa visão, com deficiência intelectual, física, múltiplas, transtorno do espectro autista e transtornos funcionais específicos das Escolas Municipais de Teixeiraópolis/RO. Estimado no valor total de R\$ 33.748,36 (trinta e três mil setecentos e quarenta e oito reais e ). Processo administrativo nº GI – 377/2023, será realizada no dia **14/07/2023**, com início às **11h00min** horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

**Informações complementares:** O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site [www.teixeirapolis.ro.gov.br](http://www.teixeirapolis.ro.gov.br), para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 03 de Julho de 2023.

Jean Vieira de Araújo  
Agente de Contratação  
Portaria nº 036/GAB/2022 de 28/12/2022



Estado de Rondônia  
Poder Executivo Municipal  
Prefeitura municipal de São Francisco do Guaporé

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - RO  
CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO  
Chamamento Público nº 04/2023

O Município de São Francisco do Guaporé/RO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 01.254.422/0001/56, representado pelo Prefeito Municipal Sr. Alcino Bilac, torna público que fará realizar, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 04/2023, através do Memorando 366/2023/SEMOSP, nos termos da Lei Federal 13.019 de 31 de julho de 2014, E suas alterações, e considerando as demais resoluções, para seleção de projetos de AQUISIÇÃO DE TERRENO PARA EXPLORAÇÃO DE CASCALHO que estejam em consonância com os termos do edital nº 04/2023.

AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº 1149-1/2023

FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO

ABERTURA: 25/07/2023.

LOCAL: Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - CEP. 76.935-000 - São Francisco do Guaporé - Rondônia.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na Sala da Comissão Permanente de Licitação em dias úteis, das 07h00minhrs às 13h00minhrs, endereço supracitado, e no endereço eletrônico [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

São Francisco do Guaporé/RO, 03 de julho de 2023.

Jorge A. Honorato  
Agente de Contratação  
Portaria nº 194/2023

Av. Brasil, 1997, Alto Alegre - Fone 069 3621-2580 - CEP. 76.935-000  
São Francisco do Guaporé - Rondônia



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação  
Pregão Eletrônico Nº: 033 /CPL/2023  
Edital Nº: 042/CPL/2023

Processo Administrativo nº GI – 348/2023

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 nº5.450/05 e nº10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, nº189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Secretária Municipal de Educação Cultura e Turismo - SEMECT.

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (brinquedoteca) para realização de Projeto Educacional de Leitura e Soninho em sala de Aula que possam melhorar o processo de aprendizagem favorecendo o desenvolvimento cognitivo, afetivo e social das crianças da Escola Municipal de Educação Infantil Arco Iris do Município de Teixeiraópolis/RO. Estimado no valor total de R\$ 64.305,00 (Sessenta e quatro mil trezentos e cinco reais). Processo administrativo nº GI – 348/2023, será realizada no dia **14/07/2023**, com início às **10h00min** horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

**Informações complementares:** O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site [www.teixeirapolis.ro.gov.br](http://www.teixeirapolis.ro.gov.br), para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 03 de Julho de 2023.

Jean Vieira de Araújo  
Agente de Contratação  
Portaria nº 036/GAB/2022 de 28/12/2022



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

Aviso de Licitação  
Pregão Eletrônico Nº: 034 /CPL/2023  
Edital Nº: 043/CPL/2023

Processo Administrativo nº GI – 377/2023

A Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis – RO, através do Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 010/GAB/2021 de 13 de Janeiro de 2021, torna público que realizará a Licitação na modalidade. Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço e será julgado Menor Preço por ITEM, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 nº5.450/05 e nº10.024/19, decretos Municipais nº083/GP/07, nº189/GAB/2017 e 092/GAB/2020, de 07 de julho de 2020, e a lei geral municipal 729 de 11/07/2013, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, também a lei complementar nº 123/2006, combinando com a lei complementar nº 147/2014. Para atender a Secretária Municipal de Educação Cultura e Turismo - SEMECT.

**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (brinquedos educativos pedagógicos) para realização de Projeto Educacional Pedagógico de Educação Inclusiva visando o atendimento especializado para as crianças e adolescentes com deficiência visual ou baixa visão, com deficiência intelectual, física, múltiplas, transtorno do espectro autista e transtornos funcionais específicos das Escolas Municipais de Teixeiraópolis/RO. Estimado no valor total de R\$ 33.748,36 (trinta e três mil setecentos e quarenta e oito reais e ). Processo administrativo nº GI – 377/2023, será realizada no dia **14/07/2023**, com início às **11h00min** horário de Brasília – DF, local [www.licitanet.com.br](http://www.licitanet.com.br).

**Informações complementares:** O edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado ou na sala de licitações da prefeitura municipal de Teixeiraópolis - RO, situada à Av. Afonso Pena, nº 2280, Centro, de segunda à sexta feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h00min às 13h00min, ou pelo site [www.teixeirapolis.ro.gov.br](http://www.teixeirapolis.ro.gov.br), para maiores informações através do telefone (69) 3465-1112.

Teixeiraópolis/RO, 03 de Julho de 2023.

Jean Vieira de Araújo  
Agente de Contratação  
Portaria nº 036/GAB/2022 de 28/12/2022



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESA UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023  
PROCESSO Nº. 143/2023.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 34.061.908/0001-27, estabelecida na: AV ITALIA Nº 60 UBERLÂNDIA-MG, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: WALISNEY DE FREITAS SILVA, inscrito no CPF: 932.423.526-53, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

CNPJ: 34.061.908/0001-27  
ENDEREÇO: AV ITALIA Nº: 60  
CIDADE: UBERLÂNDIA-MG  
CEP: 38405-056  
TELEFONE: (34) 3199-9880  
CELULAR: (34) 3199-2330  
EMAIL: udilife1@gmail.com  
REPRESENTANTE: WALISNEY DE FREITAS SILVA  
RG: 6245218 SSP/MG  
CPF: 932.423.526-53

Fornecedor: UDILIFE COM IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA  
CNPJ/CPF: 34.061.908/0001-27

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
258	OTOSCOPIO COMPLETO PARA DIAGNÓSTICOS MÉDICOS, INDICADO PARA AVALIAR TANTO A PARTE INTERNA QUANTO A PARTE EXTERNA DO OUVIDO, COM LÂMPADA LED QUE MELHORA A VISIBILIDADE. ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS	Dad and Sons Surgical	15	RS 325,49	RS 4.882,35

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - RS 4.882,35 ( QUATRO MIL OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 DE JULHO 2023.



ESTADO DE RONDÔNIA  
MUNICÍPIO DE NOVA  
BRASILÂNDIA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO  
TOMADA DE PREÇOS Nº: 05/2023  
AMPLA PARTICIPAÇÃO

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 71/2022, torna público que se encontra instaurada a Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 05/2023, tendo como objeto: **REFORMA DA SALA DE VACINA NO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE.** A Presente licitação foi estimada em R\$ 638.634,19 (seiscentos e trinta e oito mil seiscentos e trinta e quatro reais e dezenove centavos). O certame será regido pela Lei nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006. A abertura da sessão ocorrerá no dia **19 de julho 2023 às 08h (horário local)** na sala da Comissão de Licitações do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site oficial da Prefeitura [www.novabrasilandia.ro.gov.br](http://www.novabrasilandia.ro.gov.br) - "Transparência Municipal" e na Sala de Licitações da Prefeitura do Município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO, Rua Riachuelo, 2552, setor 14, de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min.

Outras informações pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail [cplnbo@hotmail.com](mailto:cplnbo@hotmail.com)

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 03 de julho de 2023.

**Lorena Jhulian C de Oliveira**  
Presidente CPL  
Port.071/2022



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALTO PARAÍSO

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 051/2023  
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1265/2023  
MODO DE DISPUTA ABERTO  
AMPLA CONCORRÊNCIA

Objeto: "SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPRESSÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS, OBJETIVANDO ATENDER ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALTO PARAÍSO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES". Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM. Valor estimado: **R\$ 1.311,902.54 (hum milhão, trezentos e onze mil, novecentos e dois reais e cinquenta e quatro centavos)**. Início da sessão pública: dia 17/07/2023 às 10h00min (horário de Brasília). O edital e sessão estão disponíveis em: [www.licita-net.com.br](http://www.licita-net.com.br) e [www.altoparaiso.ro.gov.br](http://www.altoparaiso.ro.gov.br). Mais informações de segunda à sexta-feira das 07h30min às 13h30min, na sala da CPL, localizada na Rua Marechal Rondon, 3031- Centro, Prédio da Prefeitura Municipal de Alto Paraíso - Fone (69) 3534-2981 ou através do e-mail: [cpl@altoparaiso.ro.gov.br](mailto:cpl@altoparaiso.ro.gov.br).

Alto Paraíso/RO, 03 de Julho de 2023.

**Eliene da Silva**  
Pregoeira



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 368/2023

CONTRATADA: DEPARTAMENTO DE TRANSITO DE RONDÔNIA – DETRAN/RO  
CNPJ: 15.883.796/0001-45

No valor de: **R\$ 394,38 (Trezentos e noventa e quatro reais e trinta e oito centavos)**.

Com o objetivo de: **Pagamento de multa de veículo pertencente ao gabinete.**

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso II. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.  
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 30 de Junho de 2023.

**Jean Vieira de Araújo**  
Presidente da CPL

Decreto nº 011/GAB/2021 de 13/01/2021



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: n.º GI- 376/2023

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL SENAI  
CNPJ: 03.780.605/0003-00  
No valor de: **R\$ 108.019,50 (Cento e oito mil, dezenove reais e cinquenta centavos)**.

Com o objetivo de: **Contratação de empresa para prestação de serviços para ministrar oficinas como finalidade de fortalecer às famílias de baixa renda ou em situação de vulnerabilidade social e/ou fragilização de vínculos afetivos, preferencialmente os que estejam incluídos em programas sociais e também profissionalizar os jovens para o mercado de trabalho assim dados condições não mais precisar de ajudas de custo como bolsa família, entre outros.**

Dispensa de Licitação conforme Lei Federal nº 8.666/93, art. 24, inciso XIII. Conforme parecer da procuradoria jurídica. Dr. ALMIRO SOARES- OAB 412 A/RO.  
Prazo de Entrega: Imediato

Teixeirópolis / RO, em 30 de Junho de 2023.

**Jean Vieira de Araújo**  
Presidente da CPL  
Decreto nº 011/GAB/2021 de 13/01/2021

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL  
DE LOCALIZAÇÃO

A empresa **TABERNA CABREIRA LTDA**, CNPJ nº 43.062.865/0001-95, localizada na Avenida Marechal Rondon, nº 869, QUADRA38 LOTE 10, Bairro Centro, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA -Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Localização (LML) para a atividade destinadas ao uso de Restaurantes e similares – sem utilização de forno a lenha.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO

A empresa **TABERNA CABREIRA LTDA**, CNPJ nº 43.062.865/0001-95, localizada na Avenida Marechal Rondon, nº 869, QUADRA38 LOTE 10, Bairro Centro, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA -Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Instalação (LMI) para a atividade destinadas ao uso de Restaurantes e similares – sem utilização de forno a lenha.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A empresa **TABERNA CABREIRA LTDA**, CNPJ nº 43.062.865/0001-95, localizada na Avenida Marechal Rondon, nº 869, QUADRA38 LOTE 10, Bairro Centro, cidade de Ji-Paraná/RO, torna público que requereu junto à SEMEIA -Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, o pedido de Licença Municipal de Operação (LMO) para a atividade destinadas ao uso de Restaurantes e similares – sem utilização de forno a lenha.



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESA CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023  
PROCESSO Nº.143/2023.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 34.055.837/0001-50, estabelecida na: AVENIDA CORONEL ANTONIO LEHMUKHL Nº : 1030, ÁGUAS MORNAS-SANTA CATARINA doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor (a) HELOISA HELENA GARCIA, inscrito no CPF: 600.855.419-15. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA

CNPJ: 34.055.837/0001-50  
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL ANTONIO LEHMUKHL Nº: 1030  
CIDADE: ÁGUAS MORNAS-SANTA CATARINA  
CEP: 88150-000  
TELEFONE: (48) 3086-2251  
CELULAR: (48) 99144-8886  
EMAIL: mulletcomercio@gmail.com  
REPRESENTANTE: HELOISA HELENA GARCIA  
RG: 1462489 SSP/SC  
CPF: 600.855.419-15

Fornecedor: CIRURGICAS MULLET IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS  
CNPJ/CPF: 34.055.837/0001-50

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
368	VÁLVULA REGULADORA COM FLUXÓMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO (COMPLETO) CONFECCIONADA EM METAL CROMADO, COM MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGF/CM2, ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTETI	IFAB	20	RS 279,99	RS 5.599,80

Valor Total Homologado - R\$ 5.599,80

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 JULHO 2023.



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL  
DE ALVORADA D'OESTE

## Extrato de Termo de Rescisão Contratual

Processo n.º 2898-1/2022

Contrato n.º 014/2023

Distratante: MUNICÍPIO DE ALVORADA DO OESTE/RO  
Distratado: RONALD LUCIO ARCE ALMARAZ

**Objeto:** Termo de Rescisão Bilateral de Contrato Administrativo de prestação de serviços de Médico Clínico Geral carga horária 40 horas semanais, o qual tinha por objeto a prestação de serviços Médicos para a Secretaria Municipal de saúde.  
**Data:** 28/06/2023

**Assinam:**  
**VANDERLEI TECCHIO** – Prefeito Municipal de Alvorada do Oeste- Distratante  
**RONALD LUCIO ARCE ALMARAZ** - Distratado

**Obs.:** Termo de Rescisão assinado nos respectivos autos.

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESAS: CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023  
PROCESSO Nº.143/2023.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 09.222.411/0001-04, estabelecida na: RUA NICARÁGUA 2360 BAIRRO: EMBRATTEL, PORTO VELHO -RO doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: MATEUS PEREIRA NASCIMENTO, inscrito no CPF: 026.472.712-67. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 09.222.411/0001-04
ENDEREÇO: RUA NICARÁGUA 2360 BAIRRO: EMBRATTEL
CIDADE: PORTO VELHO -RO
CEP: 76820-788
TELEFONE: (69) 3226-9414
CELULAR: (69) 9270-6865
EMAIL: centralmixcomercio@gmail.com
REPRESENTANTE: MATEUS PEREIRA NASCIMENTO
RG: 1270028-SEDESC-RO
CPF: 026.472.712-67

Fornecedor: CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA  
CNPJ/CPF: 09.222.411/0001-04

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	ACESSO VENOSO CENTRAL CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN ADULTO 4FR X 13CM. ACESSO VENOSO CENTRAL P/ INFUSÃO DE SOLUÇÕES	BIOMED	5	RS 75,00	RS 375,00
65	CATETER URETERAL DUPLO J 4.7FR X 26CM, PRODUZIDO EM POLIURETANO, APRESENTANDO MACIEZ PARA GARANTIR CONFORTO PARA O PACIENTE E RESISTÊNCIA ESTRUTURAL PARA FACILITAR SUA INSERÇÃO. ACOMPANHANDO UM FIO-GUIA	MSB	10	RS 275,00	RS 2.750,00
66	CATETER URETERAL DUPLO J 5FR X 26CM, PRODUZIDO EM POLIURETANO, APRESENTANDO MACIEZ PARA GARANTIR CONFORTO PARA O PACIENTE E RESISTÊNCIA ESTRUTURAL PARA FACILITAR SUA INSERÇÃO. ACOMPANHANDO UM FIO-GUIA	MSB	10	RS 275,00	RS 2.750,00
68	CATETER URETERAL DUPLO J 6FR X 28CM, PRODUZIDO EM POLIURETANO, APRESENTANDO MACIEZ PARA GARANTIR CONFORTO PARA O PACIENTE E RESISTÊNCIA ESTRUTURAL PARA FACILITAR SUA INSERÇÃO. ACOMPANHANDO UM FIO-GUIA	MSB	10	RS 290,00	RS 2.900,00

Valor Total Homologado - R\$ 8.775,00( Oito Mil Setecentos E Setenta E Cinco)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 JULHO 2023.

## AVISO DE LEILÃO PÚBLICO

**O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM/RO** através do Leiloeiro Público Oficial do Estado de Rondônia, Sr. Bruno Pimentel Rosa, matrícula 038/2022 JUCER de acordo com a Lei 8.666/93 e suas alterações, DREI 17 de 05 de Dezembro de 2013 e Lei Municipal, venderá em leilão público os bens inservíveis e antieconômicos, no local e estado em que se encontram, com encerramento no dia 03 de julho de 2023 a partir das 09:00hs.

**Obs.:** A abertura para captação de lances se dará com 7 dias de antecedência da data de encerramento.

Local eletrônico: [www.lancevip.com.br](http://www.lancevip.com.br)VISITAÇÃO: De 26 a 30 de junho de 2023, das 9h às 16h.  
CONTATO PARA VISITAÇÃO: Adir (69) 99217-1007 ou Clébio (69) 98409-0797

Contato do Leiloeiro: (69) 99900-9299

ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESAS: MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023  
PROCESSO Nº. 143/2023.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 03.019.611/0001-70, estabelecida na: AV AFONSO PENA Nº: 2089 TEIXEIROPE-RONDONIA doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: ANDRESSA DOS SANTOS DA SILVA, inscrito no CPF: 737.478.312-49. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA
CNPJ: 03.019.611/0001-70
ENDEREÇO: AV AFONSO PENA Nº: 2089
CIDADE: TEIXEIROPE-RONDONIA
CEP: 76928-000
TELEFONE: (69) 9324-1389
CELULAR: (69) 99324-1389
EMAIL: projetec_ltda@hotmail.com
REPRESENTANTE: ANDRESSA DOS SANTOS DA SILVA
RG: 04070312385 DETRAN/RO
CPF: 737.478.312-49

Fornecedor: MEDICAL FARM NORTE COMERCIO LTDA  
CNPJ/CPF: 03.019.611/0001-70

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ALCOOL GEL 70% 450 GRAMAS, CX C/12	50	RS 74,00	RS 3.700,00
2	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	30	RS 2,00	RS 60,00
3	COLAR CERVICAL G, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, REVESTIDO EM EVA, FECHO EM VELCRO, POSSUINDO SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA POSTERIOR PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA E FRONTAL QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO	20	RS 12,90	RS 258,00
4	COLAR CERVICAL M, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, REVESTIDO EM EVA, FECHO EM VELCRO, POSSUINDO SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA POSTERIOR PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA E FRONTAL QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO	20	RS 12,90	RS 258,00
5	COLAR CERVICAL P, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO, REVESTIDO EM EVA, FECHO EM VELCRO, POSSUINDO SUPORTE MENTONIANO, ABERTURA POSTERIOR PARA PALPAÇÃO E VENTILAÇÃO DA NUCA E FRONTAL QUE PERMITE A PALPAÇÃO DO	20	RS 12,90	RS 258,00
6	DRENO DE SUÇÃO DIÂMETRO 6,4, COM TUBO EXTENSOR DE 1 M DE COMPRIMENTO; RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM "Y"	10	RS 25,00	RS 250,00
7	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 05 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM AGULHA 25X7, CX/500 UND.	70	RS 133,31	RS 9.331,70

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 14.115,70 (QUATORZE MIL CENTO E QUINZE REAIS E SETENTA CENTAVOS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 JULHO 2023.ESTADO DE RONDÔNIA  
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE

## AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 001/2023

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, Estado de Rondônia, neste ato, representada por sua Comissão Permanente de Licitações - CPL, nomeada por meio da Portaria nº 02/GP/CMOPO/RO/2023, torna público que será realizada no dia 21/07/2023, às 09h (horário de Brasília), na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, situada na Avenida Gonçalves Dias, nº 4236 - Bairro União - Ouro Preto do Oeste/RO, a LICITAÇÃO sob a modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº. 001/CPL/2023, do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL", na forma de execução Indireta, sob o regime de EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO de empresas especializada para execução de REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO, conforme especificações técnicas e demais documentos que instruem o Processo Administrativo nº 389/2023. Valor global R\$ RS 617.911,66 (Seiscentos e dezessete mil e novecentos e onze reais e sessenta e seis centavos), provenientes de recursos próprios. A pasta técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, estarão a disposição para consulta e download no [Portal da Transparência da Câmara Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste](http://Portal da Transparência da Câmara Municipal da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste), Informações Complementares, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos à Comissão Permanente de Licitações da Câmara Municipal da Estância Turística Ouro Preto do Oeste - RO, preferencialmente, através do e-mail: [cpl@ouropretodoeste.ro.leg.br](mailto:cpl@ouropretodoeste.ro.leg.br), de segunda à sexta-feira, exceto feriados, em horário de expediente das 7h30min às 13h30min. Telefone: (69) 3461-2291.

Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, em 03 de julho de 2023.

Danilo Amorim Heringer  
Comissão Permanente de Licitação  
Portaria nº 02/GP/CMOPO/RO/23ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESAS: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023  
PROCESSO Nº.143/2023.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 13.287.059/0001-54, estabelecida na: AV JAMARI Nº: 2349 ARIQUEMES -RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: Célia Regina Deina, inscrito no CPF: 900.500.379-00. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 13.287.059/0001-54
ENDEREÇO: AV JAMARI Nº: 2349
CIDADE: ARIQUEMES-RO
CEP: 76870-163
TELEFONE: (69) 3423-0823
CELULAR: (69) 8465-5588
EMAIL: licite.empreendimentos@gmail.com
REPRESENTANTE: Célia Regina Deina
RG: 61431462 SESP/PR
CPF: 900.500.379-00

Fornecedor: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP  
CNPJ/CPF: 13.287.059/0001-54

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	BOLSA TERMICA DE GEL 500 ML PARA APLICAÇÃO EM TERMOTERAPIA (QUENTE) E CRIOTERAPIA (FRIO), NÃO TÓXICO, REUTILIZÁVEL, FLEXÍVEL E MALLEÁVEL APÓS O RESFRIAMENTO, RETÉM CALOR OU FRIO POR MÍNIMO DE 60 MINUTO	15	RS 28,75	RS 431,25
2	CATÊTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 16 (JELCO), CAIXA COM 100 UND	20	RS 66,00	RS 1.320,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 1.751,25( MIL SETECENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS )

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 DE JULHO 2023.



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESA HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023**  
**PROCESSO Nº. 143/2023.**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2023**  
**ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.7619930001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito **ARMANDO BERNARDO DA SILVA** inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor **SERGIO VILMAR KNONER** nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: **HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 07.094.705/0001-64, estabelecida na: **R PIRES DO RIO Nº : 000 APRECIDA DE GOIANIA-GOIAS**, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: **GEISEL AMARAL PEREIRA**, inscrito no CPF: 012.242.341-03223 . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.**

**1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

<b>FORNECEDOR: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA</b>					
<b>CNPJ: 07.094.705/0001-64</b>					
<b>ENDEREÇO: R PIRES DO RIO Nº 000</b>					
<b>CIDADE: Aparecida de Goiânia-GOIAS</b>					
<b>CEP: 74915-185</b>					
<b>TELEFONE: (62) 3252-1210</b>					
<b>CELULAR: (62) 3252-1210</b>					
<b>EMAIL: licitacao2@hospsshop.com</b>					
<b>REPRESENTANTE: GEISEL AMARAL PEREIRA</b>					
<b>RG: 4493211 DGPC-GO</b>					
<b>CPF: 012.242.341-03</b>					

**Fornecedor: HOSPSHOP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**  
**CNPJ/CPF: 07.094.705/0001-64**

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
14	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL, PARA ANESTESIA RAQUE 22G COR PRETA, CX C/ 25 UND	PROCARE	15	RS 102,70	RS 1.540,50
16	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL, PARA ANESTESIA RAQUE 25G COR LARANJA, CX C/ 25 UND	PROCARE	50	RS 96,99	RS 4.849,50
17	AGULHA HIPODERMICA DESCARTÁVEL, PARA ANESTESIA RAQUE 27G, CX C/ 25 UND	PROCARE	15	RS 96,99	RS 1.454,85
20	ALGODÃO HIDRÓFILO NÃO ESTÉRIL, 100% ALGODÃO, PURIFICADO E ALVEJADO. EMBALADO INDIVIDUALMENTE, PACOTE COM 500G	FAROL	500	RS 14,83	RS 7.415,00
33	ATADURA GESSADA, 15CM X 3M, 13 FIOS/CM, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODÃO. CAIXA C/ 20 ROLOS	ORTOFLEX	70	RS 68,31	RS 4.781,70
34	ATADURA GESSADA, 20 CM X 3 M, 13 FIOS/CM, COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODÃO. CAIXA COM 20 ROLOS	ORTOFLEX	70	RS 95,62	RS 6.693,40
35	AUTO LANCETA DE SEGURANÇA DESCARTÁVEL 28G, DESCARTÁVEL, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO POR CONTATO, AGULHA ULTRA FINA 28G, PONTA TRIFACETADA SILICONADA, PENETRAÇÃO CONSISTENTE, 1,8MM DE PROFUNDIDADE, ESTERIL	MEDIX	800	RS 14,29	RS 11.432,00
61	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 18 (JELCO), CAIXA COM 100 UND.	POLYMED	30	RS 69,69	RS 2.090,70
62	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 20 (JELCO), CAIXA COM 100 UND.	POLYMED	100	RS 69,47	RS 6.947,00
63	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 22 (JELCO), CAIXA COM 100 UND.	POLYMED	100	RS 69,47	RS 6.947,00
69	CATÉTER NASAL - (TIPO ÓCULOS) PARA OXIGÊNIO Nº12, 105 CM, ADULTO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PCT C/10 UND.	BIOSANI	200	RS 11,94	RS 2.388,00

96	DRENO KEHR 10FR EM FORMA DE "T", TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO.	FOYOMED	10	RS 8,00	RS 80,00
97	DRENO KEHR 12FR EM FORMA DE "T", TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO.	FOYOMED	10	RS 8,00	RS 80,00
98	DRENO KEHR 14FR EM FORMA DE "T", TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO.	FOYOMED	10	RS 8,00	RS 80,00
99	DRENO KEHR 16FR EM FORMA DE "T", TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO.	FOYOMED	10	RS 8,00	RS 80,00
100	DRENO KEHR 18FR EM FORMA DE "T", TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO.	FOYOMED	10	RS 8,00	RS 80,00
108	DRENO DE SUÇÃO DIÂMETRO 3.2, COM TUBO EXTENSOR DE 1 M DE COMPRIMENTO; RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM "Y"	WILTEX	20	RS 22,80	RS 456,00
109	DRENO DE SUÇÃO DIÂMETRO 4.8, COM TUBO EXTENSOR DE 1 M DE COMPRIMENTO; RESERVATÓRIO SANFONADO, COM CAPACIDADE PARA 600ML E ESCALA GRADUADA PARA AFERIÇÃO DO VOLUME DRENADO; CONECTOR DRENO X TUBO EM "Y"	WILTEX	15	RS 24,49	RS 367,35
124	EQUIPO MULTIVIAS FABRICADO EM PVC, FLEXÍVEL E INCOLOR, CONEXÃO PADRÃO 02 VIAS (ADULTO), DERIVAÇÃO EM "Y", COM DOIS CONECTORES, DUAS EXTREMIDADES DISTAIS COM CONECTORES LUER LOCK, DUAS EXTENSÕES DOTADA	GLOMED	100	RS 34,49	RS 3.449,00
125	EQUIPO SORO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL. DESCARTÁVEL, GOTEJADOR 20 GOTAS = 1ML CX C/ 400 UND.	GLOMED	35	RS 318,99	RS 11.164,65
132	ESCALPE 21 CX/100UND.	DESCARPACK	10	RS 21,69	RS 216,90
133	ESCALPE 23 CX/100UND.	DESCARPACK	25	RS 21,69	RS 542,25
134	ESCALPE 25 CX/100UND.	DESCARPACK	25	RS 21,69	RS 542,25
136	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO CABO CERCA DE 16 A 18 CM E CERDAS CERCA DE 2 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCAR	KOLPLAST	50	RS 28,36	RS 1.418,00
137	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO. GRADUAÇÃO DE 0 A 300MM/HG, BRAÇADEIRA MEDINDO 53 X 14,5 CM DE CUMPRIMENTO.	PREMIUN	50	RS 70,00	RS 3.500,00
138	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL. GRADUAÇÃO DE 0 A 300MM/HG, BRAÇADEIRA MEDINDO 10 A 18 CM DE CUMPRIMENTO.	PREMIUN	20	RS 70,49	RS 1.409,80
141	ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO DE AYRES, MATERIAL* MADEIRA, COMPRIMENTO* CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE DESCARTÁVEL	THEOTO	50	RS 10,89	RS 544,50
167	FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº.º, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM AGULHA 3/8 CÍRCULO.	TECHNOFIO	30	RS 112,94	RS 3.388,20

189	FITA ADESIVA HOSPITALAR EM ROLO DE 19MM X 50 M, CONFECCIONADO EM PAPEL CREPADO BRANCO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA NATURAL DE FÁCIL UTILIZAÇÃO	EUROCEL	600	RS 4,39	RS 2.634,00
196	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL CAPACIDADE PARA 300ML TAMPADA DE ROSCA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	WMEDIC	200	RS 1,16	RS 232,00
198	GEL CONDUTOR P/ ULTRASSONOGRAFIA, INCOLOR, INODORO, GALÃO 5KG	CARBOGEL	40	RS 26,14	RS 1.045,60
206	KIT NEBULIZADOR ADULTO, PARA INALAÇÃO COM MÁSCARA FACIAL EM PLÁSTICO, MANGUEIRA COM CONEXÃO PARA ROSCA.	FOYOMED	50	RS 7,01	RS 350,50
207	KIT NEBULIZADOR INFANTIL, PARA INALAÇÃO CONTENDO MÁSCARA FACIAL EM PLÁSTICO, MANGUEIRA COM CONEXÃO POR ROSCA.	FOYOMED	50	RS 7,01	RS 350,50
211	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 CX/100 UND	WILTEX	30	RS 27,59	RS 827,70
212	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 CX/100 UND.	WILTEX	50	RS 27,59	RS 1.379,50
213	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 CX/100 UND	WILTEX	30	RS 27,59	RS 827,70
214	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 24 CX/100 UND.	WILTEX	50	RS 27,59	RS 1.379,50
218	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.0. USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TALCADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL CX/200 PARES	MAX TOUCH	20	RS 259,98	RS 5.199,60
219	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7.5. USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TALCADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL CX/200 PARES	MAX TOUCH	50	RS 260,29	RS 13.014,50
220	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.0. USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TALCADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL CX X/200 PARES	MAX TOUCH	20	RS 260,29	RS 5.205,80
221	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8.5. USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, TALCADA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL CX/200 PARES	MAX TOUCH	20	RS 260,29	RS 5.205,80
222	LUVA DE PROCEDIMENTO.TAMANHO G, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	G-TECH	800	RS 14,69	RS 11.752,00
223	LUVA DE PROCEDIMENTO.TAMANHO M, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	G-TECH	1300	RS 14,69	RS 19.097,00
224	LUVA DE PROCEDIMENTOTAMANHO P, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL. CAIXA COM 100 UNIDADES	G-TECH	1500	RS 14,69	RS 22.035,00
236	MALHA TUBULAR Nº.15. 100% ALGODÃO, 15CM X 15M	ORTOFEN	30	RS 17,54	RS 526,20
239	MÁSCARA DE VENTURI COM TUBO CORRUGADO, COM 06 DILUIDORES COLORIDOS, NÃO ESTÉRIL - ADULTO	FOYOMED	50	RS 8,11	RS 405,50
240	MÁSCARA DE VENTURI COM TUBO CORRUGADO, COM 06 DILUIDORES COLORIDOS, NÃO ESTÉRIL - INFANTIL	FOYOMED	20	RS 8,11	RS 162,20
260	PAPEL FORMATO LENÇOL DESCARTÁVEL PARA MACA 70CM ROLO COM 50 METROS	LUDAN	200	RS 9,65	RS 1.930,00
261	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 120MM X 50M	ESTERILCARE	100	RS 33,43	RS 3.343,00
285	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 03 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM AGULHA 25X7, CX/500 UND.	SR	50	RS 122,02	RS 6.101,00
289	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA 60ML LUER SLIP COM AGULHA 25X7 - CAIXA COM 25 UNIDADES.	SR	50	RS 51,99	RS 2.599,50
295	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.04, PCT C/10UND.	BIOSANI	20	RS 6,39	RS 127,80
296	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.06, PCT C/10UND.	BIOSANI	50	RS 6,51	RS 325,50
297	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.08, PCT C/10UND.	BIOSANI	500	RS 6,66	RS 3.330,00
298	SONDA DE ASPIRAÇÃO	BIOSANI	150	RS 6,95	RS 1.042,50



299	TRAQUEAL N.12, PCT C/10UND. SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.14, PCT C/10UND.	BIOSANI	150	RS 7,09	RS 1.063,50
308	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 06, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	BIOSANI	30	RS 6,52	RS 195,60
309	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 06, LONGA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10 UND.	BIOSANI	30	RS 8,66	RS 259,80
310	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 08, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	BIOSANI	30	RS 6,54	RS 196,20
312	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 10, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	BIOSANI	20	RS 6,81	RS 136,20
314	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 12, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10 UND.	BIOSANI	30	RS 6,94	RS 208,20
316	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 14, CURTA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10 UND.	BIOSANI	30	RS 7,09	RS 212,70
329	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 08 ESTERIL CONFECCIONADA EM POLIVINIL	BIOSANI	30	RS 6,79	RS 203,70
330	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 10 ESTERIL CONFECCIONADA EM POLIVINIL	BIOSANI	300	RS 6,89	RS 2.067,00
331	SONDA URETRAL DESCARTAVEL Nº 12 ESTERIL CONFECCIONADA EM POLIVINIL	BIOSANI	200	RS 6,95	RS 1.390,00
332	SONDA URETRAL Nº14	BIOSANI	30	RS 7,09	RS 212,70
355	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 3,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WELL LEAD	10	RS 43,49	RS 434,90
356	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 3,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WELL LEAD	10	RS 43,49	RS 434,90
357	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 4,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WELL LEAD	10	RS 43,49	RS 434,90
358	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 4,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND	WELL LEAD	10	RS 43,49	RS 434,90
359	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 5,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WELL LEAD	10	RS 43,49	RS 434,90
360	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 5,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND	WELL LEAD	10	RS 43,49	RS 434,90
361	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 6,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND	WELL LEAD	10	RS 43,49	RS 434,90
366	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 8,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	WELL LEAD	20	RS 43,49	RS 869,80



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESA REMORA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023  
PROCESSO Nº.143/2023.  
PREGÃO ELETRONICO Nº. 34 /2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 1578572841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: REMORA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, GOIÂNIA-GOIAS, inscrita sob o CNPJ: 27.634.076/0001-25, estabelecida na: AV VIEIRA SANTOS Nº: 1882, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: ANTÔNIO GILSON CEO, inscrito no CPF: . EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: REMORA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 27.634.076/0001-25

ENDEREÇO: AV VIEIRA SANTOS Nº: 1882

CIDADE: GOIÂNIA-GOIAS

CEP: 74356-048

TELEFONE: (62) 3999-1328

CELULAR: (62) 98101-3726

EMAIL: licitacao1@remorahospitalar.com.br

REPRESENTANTE: ANTÔNIO GILSON CEO

RG: 5408960, EXPEDIDA POR SPTC/GO

CPF: 034.069.661-36

Fornecedor: REMORA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ/CPF: 27.634.076/0001-25

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ABSORVENTE P/ INCONTINENCIA URINARIA POS OPERATORIO/PARTO, CAMADA MACIA ANTI-ALÉRGICA. CAMADA PLASTICA IMPERMEÁVEL E GEL SUPER ABSORVENTE. TAMANHO ÚNICO PCT COM 20 UNIDADES	dry	50	RS 11,50	RS 575,00
25	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,0 M, 100% ALGODÃO, UNIFORME, ESTERIL PACOTE COM 12 ROLOS*	unicenter	80	RS 5,20	RS 416,00
26	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,0M, 100% ALGODÃO, UNIFORME, ESTERIL PACOTE COM 12 ROLOS	unicenter	80	RS 8,20	RS 656,00
27	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,0 M, 100% ALGODÃO, UNIFORME, ESTERIL PACOTE COM 12 ROLOS	unicenter	80	RS 11,00	RS 880,00
45	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	descarpá,yck	10	RS 1,81	RS 18,10
46	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	descarpá,yck	10	RS 1,81	RS 18,10
47	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	descarpá,yck	25	RS 1,81	RS 45,25
48	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	descarpá,yck	50	RS 1,81	RS 90,50
49	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	descarpá,yck	40	RS 1,81	RS 72,40
51	CÂNULA DE GUEDEL Nº 6, COM IDENTIFICAÇÃO DO TAMANHO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM EMBALAGEM TRANSPARENTE	descarpá,yck	10	RS 1,81	RS 18,10

52	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 3,0 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE	vitalgod	10	RS 15,50	RS 155,00
54	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 5,0 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE	vitalgod	20	RS 15,50	RS 310,00
55	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 6,0 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE	vitalgod	10	RS 15,50	RS 155,00
56	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7,0 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE	vitalgod	20	RS 15,50	RS 310,00
57	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 7,5 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE	vitalgod	20	RS 15,50	RS 310,00
58	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 8,0 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE	vitalgod	20	RS 15,50	RS 310,00
82	COLETOR UNIVERSAL GRADUADO 50ML PCT C/ 100UND.	colorplast	150	RS 27,00	RS 4.050,00
104	DRENO DE PENROSE Nº 1 EM SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO: (PENROSE) RADIOPACO/TRANSPARENTE/ATÓXICO PARTE INTERNA CORRUGADA PARA EVITAR INTERRUPÇÕES NA DRENAGEM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	wallex	10	RS 12,50	RS 125,00
113	DRENO TORACICO, RADIOPACO, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, NÚMERO 20 - CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FIL	clinmed	5	RS 4,50	RS 22,50
114	DRENO TORACICO, RADIOPACO, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, NÚMERO 24 - CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, APIROGÊNICO, ATÓXICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM	clinmed	10	RS 4,95	RS 49,50
115	DRENO TORACICO, RADIOPACO, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, NÚMERO 28 - CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, APIROGÊNICO, ATÓXICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM	clinmed	10	RS 5,10	RS 51,00
116	DRENO TORACICO, RADIOPACO, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, NÚMERO 32 - CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, APIROGÊNICO, ATÓXICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM	clinmed	30	RS 5,80	RS 174,00
120	DRENO TORACICO, RADIOPACO,	clinmed	20	RS 7,20	RS 144,00

Valor Total Homologado - RS 204.428,15 (DUZENTOS E QUATRO MIL QUATROCENTOS E VINTE E OITO REAISE QUINZE CENTAVOS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 DE JULHO 2023.

	C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, NÚMERO 40 - CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, APIROGÊNICO, ATÓXICO, ESTÉRIL. USO ÚNICO, COM				
126	EQUIPO SORO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL. DESCARTAVEL, GOTEJADOR 60 GOTAS = 1 ML. CX C/400 UND.	medix	15	R\$ 610,00	R\$ 9.150,00
149	ESTETOSCÓPIO SIMPLES ADULTO, COM TUBO MOLDADO EM PVC DE PEÇA ÚNICA PARA MELHOR TRANSMISSÃO DO SOM E DIAFRAGMAS DE ALTA SENSIBILIDADE	advantive	50	R\$ 13,00	R\$ 650,00
151	FAIXA DE SMARCH 20CM X 2M. ROLO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL	induflex	20	R\$ 15,19	R\$ 303,80
157	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER Nº 2-0, NÃO ABSORVÍVEL, POLIFILAMENTAR MISTA, FIOS DE COLORAÇÃO AZUL, 45 CM, SEM AGULHA. CX C/ 24 UND	tecnofio	20	R\$ 55,10	R\$ 1.102,00
161	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM, COM 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CX C/ 24 UND	tecnofio	30	R\$ 113,10	R\$ 3.393,00
163	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2-0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CX C/ 24 UND.	tecnofio	30	R\$ 113,10	R\$ 3.393,00
164	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3-0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 3,0 CM. CX C/ 24 UND.	tecnofio	20	R\$ 113,10	R\$ 2.262,00
166	FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº 0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CX C/ 24 UND	tecnofio	30	R\$ 113,10	R\$ 3.393,00
173	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM, CX/24 UND	medix	80	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
174	FIO DE SUTURA NYLON Nº 1, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM, CX/24 UND.	medix	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
175	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2-0, MONOFILAMENTAR, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM, CX/24 UND	medix	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
176	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3-0, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM CX C/ 24	medix	100	R\$ 41,00	R\$ 4.100,00
177	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4-0, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 4,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, 45 CM, CX C/ 24	medix	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
178	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5-0, ESTÉRIL, COR PRETA, COM 1 AGULHA DE 3,0 CM DE COMPRIMENTO E 3/8 CÍRCULO, TRIANGULAR, CX C/ 24	medix	20	R\$ 41,00	R\$ 820,00
254	MICROPORE 10CM X 4,5 CM	ciex	1000	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
257	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CIRÚRGICA, CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR.	valplast	50	R\$ 3,37	R\$ 168,50
263	PAPEL GRAU CIRÚRGICO ROLO 90MM X 50M	hospiflex	50	R\$ 28,98	R\$ 1.449,00
271	RESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO, LARGURA 52MM, COMPRIMENTO 160MM, LISO, OPACO, PARA USO EM EXAMES DE ULTRA-SONOGRAFIA	madeitex	10000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
277	RESSUSCITADOR MANUAL NEONATAL SILICONE (AMBÚ). KIT COM MÁSCARA FACIAL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, BALÃO DE VENTILAÇÃO E COM VÁLVULA DE ENTRADA DE GÁS, KIT	safty	5	R\$ 142,00	R\$ 710,00
278	RESSUSCITADOR MANUAL PEDIÁTRICO SILICONE (AMBÚ).	safty	5	R\$ 145,00	R\$ 725,00

	KIT COM MÁSCARA FACIAL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, BALÃO DE VENTILAÇÃO E COM VÁLVULA DE ENTRADA DE GÁS				
291	SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL N.06 FR PCT C/10 UND.	gvflex	20	R\$ 12,89	R\$ 257,80
294	SONDA DE ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL N.12 FR PCT C/10UND.	gvflex	30	R\$ 12,89	R\$ 386,70
300	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N.16, PCT C/10UND.	biobasi	50	R\$ 7,25	R\$ 362,50
311	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 08, LONGA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	biobasi	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
313	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 10, LONGA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. COM CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	biobasi	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
315	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 12, LONGA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	biobasi	30	R\$ 9,35	R\$ 280,50
317	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 14, LONGA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10 UND.	biobasi	30	R\$ 9,80	R\$ 294,00
318	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 16, CURTA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10 UND.	biobasi	20	R\$ 7,30	R\$ 146,00
319	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 16, LONGA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	biobasi	30	R\$ 11,56	R\$ 346,80
320	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 18, CURTA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. COM CONECTOR COM TAMPA* PCT C/10UND	biobasi	30	R\$ 7,20	R\$ 216,00
321	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 18, LONGA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	biobasi	30	R\$ 10,75	R\$ 322,50
322	SONDA GÁSTRICA (NASOGÁSTRICA), Nº 20, LONGA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL. CONECTOR COM TAMPA, PCT C/10UND.	biobasi	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
333	SONDA URETRAL Nº16	biobasi	30	R\$ 7,25	R\$ 217,50
334	TALA METÁLICA COM ESPUMA PARA IMOBILIZAÇÃO C/12 UND. 16MM X 180MM	mso	10	R\$ 8,95	R\$ 89,50
336	TALA DE IMOBILIZAÇÃO ARAMADA, MOLDÁVEL E FLEXÍVEL, COBERTA POR EVA, TAM. P	mso	30	R\$ 10,60	R\$ 318,00
340	TELA DE MARLEX FABRICADA COM FIO MARLEX IDEAL PARA CIRURGIAS DE REPARAÇÃO DE ÓRGÃOS E PREVENÇÃO DE HÉRNIAS CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, TAMANHO: (1	waltex	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
343	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL COM VISOR DECIMAL, MEDIÇÃO EM °C, À PROVA D'ÁGUA E INDICADOR SONORO / ALERTAS DIFERENCIADOS PARA TEMPERATURA NORMAL E FEBRIL.	g-tech	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
354	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTAVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 2,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC. CX C/10UND.	solidor	10	R\$ 50,00	R\$ 500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 67.631,55 ( SESSENTA E SETE MIL SEISSSENTOS E TRINTA E UM REAL E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 DE JULHO 2023.



ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESA SAFRAMED HOSPITALAR LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023  
PROCESSO Nº.143/2023.  
PREGÃO ELETRONICO Nº. 34/2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2002 e do outro lado a EMPRESA: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita sob o CNPJ: 36.629.597/0001-85, estabelecida na: AVENIDA DAS ACACIAS Nº: 000, ABADIA DE GOIÁS- Goiás doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: JOAQUIM SOARES NETO DE SOUSA, inscrito no CPF: 699.069.551-04. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELACÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA	
CNPJ: 36.629.597/0001-85	
ENDEREÇO: AVENIDA DAS ACACIAS Nº: 000	
CIDADE: ABADIA DE GOIÁS- Goiás	
CEP: 75345-000	
TELEFONE: (62) 3503-2080	
CELULAR: (62) 99663-6795	
EMAIL: SAFRAMEDADM@GMAIL.COM	
REPRESENTANTE: JOAQUIM SOARES NETO DE SOUSA	
RG: 5090790 DGP/CGO	
CPF: 699.069.551-04	

Fornecedor: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA  
CNPJ/CPF: 36.629.597/0001-85

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
3	ACESSO VENOSO CENTRAL CATETER	BALTON	5	R\$ 94,99	R\$ 474,95
	VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN ADULTO 5FR X 20CM, ACESSO VENOSO CENTRAL P/ INFUSÃO DE SOLUÇÕES				
4	ACESSO VENOSO CENTRAL CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN ADULTO 7FR X 30CM, ACESSO VENOSO CENTRAL P/ INFUSÃO DE SOLUÇÕES	BALTON	10	R\$ 89,99	R\$ 899,90
5	ACESSO VENOSO CENTRAL CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO-LÚMEN ADULTO 7FR X 20CM, ACESSO VENOSO CENTRAL P/ INFUSÃO DE SOLUÇÕES	BALTON	10	R\$ 75,99	R\$ 759,90
7	AGUA OXIGENADA VOLUME 10, FRASCO 1.000ML	RIO QUIMICA	30	R\$ 6,04	R\$ 181,20
8	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 (INSULINA) CX / 100 UND	SOLIDOR	150	R\$ 6,79	R\$ 1.018,50
9	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 20X0,55 CX C/100 UND.	SOLIDOR	100	R\$ 7,31	R\$ 731,00
10	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CX C/100 UND.	SOLIDOR	150	R\$ 6,79	R\$ 1.018,50
11	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 25 X 8,0° CX C/100 UND.	SOLIDOR	300	R\$ 6,79	R\$ 2.037,00
12	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 30X7,0 CX C/ 100 UND.	SOLIDOR	150	R\$ 6,79	R\$ 1.018,50
13	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL 40 X1,2 CX C/100UND.	SOLIDOR	300	R\$ 7,63	R\$ 2.289,00
15	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, PARA ANESTESIA RAQUE 24/G, CX C/ 25 UND	PROCARE	15	R\$ 133,09	R\$ 1.996,35
18	ÁLCOOL ETÍLICO 70% LÍQUIDO 1000 ML, CX C/ 12 UND.	J FERES	200	R\$ 72,39	R\$ 14.478,00
32	ATADURA GESSADA, 10CM X 3M, 13 FIOS/CM², COM GESSO IMPREGNADO EM TELA GAZE 100% ALGODÃO. CAIXA C/ 20 ROLOS	ORTOFEN	30	R\$ 47,89	R\$ 1.436,70
39	BOLSA PRA COLOSTOMIA, DRENAVEL, PEÇA ÚNICA, OPACA, 10-76MM	CONVATEC	20	R\$ 17,99	R\$ 359,80
40	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO, ESTÉRIL, FABRICADA EM PVC, COM TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO,	TKL	30	R\$ 209,99	R\$ 6.299,70



	TUBO DE DRENAGEM E PONTO DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO,				
91	CURATIVO - COLOPLAST - ESPUMA E PRATA ADESIVO 18CM X 18CM, CX C/ 10 UND	COLOPLAST	50	R\$ 1.349,99	R\$ 67.499,50
94	DIGLICOMATO DE CLOREXIDINA 2%, COM TENSOATIVOS INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO E ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO, FRASCO COM 1000 ML, CX C/12 UND.	RIO QUIMICA	10	R\$ 265,49	R\$ 2.654,90
121	ELETRODO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA, DESCARTÁVEL, COM DORSO DE ESPUMA, GEL CONDUTOR ADESIVO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE BRONZE REVESTIDO POR NÍQUEL, CONTRA PINO DE ABS REVESTIDO DE PRATA	SOLIDOR	300	R\$ 0,35	R\$ 105,00
130	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTÉRIL (MACROGOTAS), COM CONECTOR ESCALONADO, PONTA PERFURANTE COM TAMPA PROTETORA, CÂMARA DE COTEJAMENTO FLEXÍVEL, PINÇA ROLETE CORTA FLUXO, CONECTORES SLIP, ATÓXICO E A	TKL	300	R\$ 1,24	R\$ 372,00
135	ESCALPE 27 CX/100UND..	SOLIDOR	10	R\$ 26,40	R\$ 264,00
140	ESPÁTULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA), DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL LISO, RESISTENTE. EMBALADOS COM 100 UNID.	ESTILO	100	R\$ 5,18	R\$ 518,00
143	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO GRANDE, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PCT C/SOUND.	MEDGRAN	30	R\$ 86,24	R\$ 2.587,20
146	ESPONJA/ESCOVA DESCARTÁVEL PARA ANTI-SEPSIA CIRÚRGICA. ESPONJA EMBEBIDA EM ANTI-SEPTICO E ESCOVA COM CERDAS MACIAS	RIO QUIMICA	1500	R\$ 3,13	R\$ 4.695,00
152	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MECÂNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPACOMORTO PADRÃO P/ TAMANHO ADULTO, TIPO HIGROSCÓPIO, B	GMI	20	R\$ 8,56	R\$ 171,20
153	FILTRO VENTILAÇÃO MECÂNICA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, APLICAÇÃO AUTO UMIDIFICADOR, P/ CIRCUITO DE RESPIRADOR MECÂNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPACOMORTO PADRÃO P/ TAMANHO INFANTIL, TIPO HIGROSCÓPIO, C	GMI	10	R\$ 14,17	R\$ 141,70
154	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER Nº 0, NÃO ABSORVÍVEL, POLIFILAMENTAR MISTA, FIOS DE COLORAÇÃO AZUL, SEM AGULHA. CX C/24 UND	SHALON	25	R\$ 56,99	R\$ 1.424,75
155	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER Nº 0, NÃO ABSORVÍVEL, POLIFILAMENTAR MISTA, FIOS DE COLORAÇÃO AZUL, 75 CM, COM AGULHA 3,5 CM E 1/2 CÍRCULO DE CURVATURA. CX C/24 UND	SHALON	40	R\$ 56,99	R\$ 2.279,60
156	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER Nº 2-0, NÃO ABSORVÍVEL, POLIFILAMENTAR MISTA, FIOS DE COLORAÇÃO AZUL, 45 CM E AGULHA TRIANGULAR DE 2,0 CM E 1/2 DE CURVATURA. CX C/ 24 UND	SHALON	20	R\$ 56,99	R\$ 1.139,80
158	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER Nº 3-0, NÃO ABSORVÍVEL, POLIFILAMENTAR MISTA, FIOS DE COLORAÇÃO AZUL, 45 CM, SEM AGULHA. CX C/ 24 UND	SHALON	15	R\$ 55,94	R\$ 839,10

159	FIO DE SUTURA ALGODÃO POLIÉSTER Nº 3-0, NÃO ABSORVÍVEL, POLIFILAMENTAR MISTA, FIOS DE COLORAÇÃO AZUL, 45 CM, COM AGULHA CIRCULAR TRG 3,0 CM E CURVATURA 3/8. CX C/ 24 UND	SHALON	15	R\$ 65,24	R\$ 978,60
165	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4-0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM, COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CX C/ 24 UND.	SHALON	15	R\$ 141,56	R\$ 2.123,40
172	FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº 4-0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CX C/ 24 UND.	SHALON	10	R\$ 151,49	R\$ 1.514,90
180	FIO DE SUTURA PROLENE 1-0 SINTÉTICA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL E COMPOSTA POR POLÍMERO CRISTALINO ISOSTÁTICO DE POLIPROPILENO, UM POLIOLEFINICO SINTÉTICO LINEAR, MONOFILAMENTAR, 75 CM, AGULHA COM 4 CM,	SHALON	20	R\$ 90,99	R\$ 1.819,80
184	FIO DE SUTURA PROLENE 5-0 SINTÉTICA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL E COMPOSTA POR POLÍMERO CRISTALINO ISOSTÁTICO DE POLIPROPILENO, UM POLIOLEFINICO SINTÉTICO LINEAR, MONOFILAMENTAR, 75 CM, AGULHA COM 2,5 C	SHALON	10	R\$ 101,62	R\$ 1.016,20
185	FIO DE SUTURA VICRYL PLUS ANTIBACTERIAL Nº 0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, VIOLETA TRANÇADA, COM 70 CM E 1 AGULHA DE 1/2 CÍRCULO DE CURVATURA, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CX C/ 36 UND	SHALON	50	R\$ 330,99	R\$ 16.549,50
186	FIO DE SUTURA VICRYL PLUS ANTIBACTERIAL Nº 1, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, VIOLETA TRANÇADA, COM 70 CM E 1 AGULHA 1/2 CÍRCULO DE CURVATURA, CILÍNDRICA COM 4,0 CM. CX C/ 36 UND	SHALON	50	R\$ 318,99	R\$ 15.949,50
187	FIO SUTURA VICRYL PLUS ANTIBACTERIAL Nº 2-0, ABSORVÍVEL MULTIFILAMENTAR TRANÇADA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO, 75CM, COM AGULHA DE 4,0 CM, CURVATURA DE 1/2 CILÍNDRICA. CX C/ 36 UND	SHALON	30	R\$ 317,99	R\$ 9.539,70
188	FIO SUTURA VICRYL PLUS ANTIBACTERIAL Nº 3-0, ABSORVÍVEL MULTIFILAMENTAR TRANÇADA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO, 70CM, COM AGULHA DE 2,5 CM, CURVATURA DE 1/2 CILÍNDRICA. CX C/ 36 UND	SHALON	20	R\$ 318,99	R\$ 6.379,80
202	IODOPOVIDONA (PVPJ), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	RIO QUIMICA	20	R\$ 51,04	R\$ 1.020,80
203	IODOPOVIDONA (PVPJ), CONCENTRAÇÃO A 10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO DEGERMANTE	RIO QUIMICA	20	R\$ 40,02	R\$ 800,40
210	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 CX/100 UND	SOLIDOR	50	R\$ 28,49	R\$ 1.424,50
228	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL. MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZÍPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E	DUPONT	50	R\$ 26,34	R\$ 1.317,00
229	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL. MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZÍPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E	DUPONT	50	R\$ 26,34	R\$ 1.317,00
230	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL. MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZÍPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E	DUPONT	50	R\$ 19,49	R\$ 974,50

231	MACACÃO IMPERMEÁVEL COMPOSIÇÃO: TNT 40G + POLIETILENO 30G. TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE + LAMINAÇÃO POLIETILENO, BARREIRA IMPERMEÁVEL. MODELAGEM AJUSTÁVEL COM ZÍPER DE FECHAMENTO FRONTAL, CAPUZ E	DUPONT	30	R\$ 19,49	R\$ 584,70
238	MANTA TÉRMICA CONFECCIONADA EM POLIESTER METALIZADA DE 23 MICRONS, METALIZADA, TAMANHO 2,10 X 1,40M, INDICADA PARA O RESGATE DE PACIENTE, FORMANDO UMA BARREIRA PERFEITA, EVITANDO O VENTO, UMIDADE, CHO	RESGATE	20	R\$ 7,39	R\$ 147,80
242	MASCARA DESCARTAVEL CX COM 50 UNIDADES	ANAPOLIS	1500	R\$ 5,09	R\$ 7.635,00
256	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO DETECTA A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO NO SANGUE (SPO2) E DA FREQUÊNCIA CARDÍACA (BPM), CAPAZ DE AFERIR OS VALORES DE FORMA RÁPIDA E NÃO INVASIVA DE ADULTOS E CRIANÇAS. COM	WINNER	30	R\$ 52,49	R\$ 1.574,70
272	PRO-PÉS DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES - POSSUI FORMATO ANATÔMICO PRÁTICO E DE FÁCIL MANUSEIO ALTA DURABILIDADE, HIPOALERGÊNICA 100% POLIPROPILENO.	MAXDESCARTE	20	R\$ 8,69	R\$ 173,80
283	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 01 ML COM AGULHA 13 X 4,5 (INSULINA). A GRADUAÇÃO DEVERÁ SER EM UI CX/100 UND.	TKL	40	R\$ 18,89	R\$ 755,60
284	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 01 ML PARA INSULINA CM AGULHA 8 X 0,30, A GRADUAÇÃO DEVERÁ SER EM UI CX/100 UND.	SOLIDOR	40	R\$ 29,99	R\$ 1.199,60
301	SONDA DE FOLEY (SONDA DE DEMORA) N. 12 COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, CX/10 UND.	TKL	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
302	SONDA DE FOLEY (SONDA DE DEMORA) N. 14 COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, CX/10 UND.	TKL	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
303	SONDA DE FOLEY (SONDA DE DEMORA) N. 16 COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, CX/10 UND.	TKL	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
304	SONDA DE FOLEY (SONDA DE DEMORA) N. 18 COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, CX/10 UND.	TKL	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
305	SONDA DE FOLEY (SONDA DE DEMORA) N. 20 COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, CX/10 UND.	TKL	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
306	SONDA DE FOLEY (SONDA DE DEMORA) N. 22 COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, CX/10 UND.	TKL	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
307	SONDA DE FOLEY (SONDA DE DEMORA) N. 24 COM DUAS VIAS, ESTÉRIL, EM BORRACHA NATURAL, CX/10 UND.	TKL	10	R\$ 28,99	R\$ 289,90

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 198.017,45 ( CENTO E NOVENTA E OITO MIL DEZESSETE REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS ).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 JULHO 2023.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE OURO PRETO DO OESTE**

**EXTRATO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

**Modalidade:** DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 50/2023  
**Processo Administrativo:** 1964/2023.

**Objeto:** Locação de imóvel, situado a Linha 04/Km. 81 – Gleba 15, Lote 27, na Zona Rural do Município de Ouro Preto do Oeste –RO, destinado ao funcionamento do CENTRO DE ZONOSSES.

**Adjudicatário:** Sthefany Hillary de Oliveira Murbach – CPF nº. 045.539.662-04

**Valor Total Adjudicado:** R\$ 21.600,00 (Vinte e Um Mil e Seiscentos Reais) / 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais Mensais)

**Homologação:** O presente processo foi devidamente homologado pelo Prefeito da Estância Turística de Ouro Preto do Oeste, conforme termo de homologação devidamente registrado no processo em questão.

Ouro Preto do Oeste/RO, 03 de julho de 2023.

**ELIDA CRISTINA VOEDEL**  
ASSESSOR EXECUTIVO DE GABINETE

**Câmara Municipal de Alto Paraíso**  
Estado de Rondônia  
Poder Legislativo

**AVISO DE LICITAÇÃO**  
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/CMAP/2023  
AMPLA CONCORRÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Alto Paraíso/RO, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pelo Decreto nº 4738/2023, torna público **TOMADA DE PREÇOS** do tipo MENOR PREÇO com regime de execução indireta, PREÇO GLOBAL POR EMPREITADA, através do Processo Administrativo nº 166/CMAP/2023, Objeto: “CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA DO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL, SENDO A CONSTRUÇÃO DE 10 (DEZ) GABINETES, DESTINADOS AOS VEREADORES E AOS ASSESSORES, a área a ser construída será de 288,95 m², conforme Termo de Referência em anexo”. **Valor Total Estimado: R\$ 992.323,50 (novecentos e noventa e dois mil, trezentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).** A abertura será no dia **27 de julho de 2023, às 10h00min**, na sala da CPL da PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO-RO, nesta cidade de Alto Paraíso/RO. O Edital na íntegra e informações complementares estão disponíveis através do site: [www.altoparaiso.ro.gov.br](http://www.altoparaiso.ro.gov.br), [www.camaradealtoparaiso.ro.gov.br](http://www.camaradealtoparaiso.ro.gov.br) ou junto à sala da CPL, de segunda a sexta-feira, das 07h30min às 13h30min ou Informações tel.: (0xx69) 3534 – 2981.

Alto Paraíso - RO, 03 de julho de 2023.

Thiago Santos de Souza  
Presidente - CPL

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESAS NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 13/2023**  
**PROCESSO Nº:143/2023.**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº. 34/2023**  
**ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 28.729.142/0001-03, estabelecida na: R DAS ORQUIDEAS Nº: 1207 SINOP-MATO GROSSO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: EMILIANA DE CAMPOS PENHA CALEIROS, inscrito no CPF: 004.405.262-64. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESAS MULTIMEDIK DISTRIBUICAO LTDA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 13/2023**  
**PROCESSO Nº.143/2023.**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº. 34/2023**  
**ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: MULTIMEDIK DISTRIBUICAO LTDA, inscrita sob o CNPJ: 45.282.739/0001-71, estabelecida na: AVENIDA ANTONIO DA ROCHA VIANA Nº: 1420, RIO BRANCO-ACRE doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor (a) MILANIA CRISTINA DA SILVA CARNEIRO, inscrito no CPF: 359.583.912-91. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.**

**1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

**Fornecedor: MULTIMEDIK DISTRIBUICAO LTDA**  
CNPJ/CPF: 45.282.739/0001-71

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
90	CURATIVO - COLOPLAST - SILICONE LITE - ESPUMA COM BORDA 7,5CM X 7,5CM, CX C/ 10 UND	MOLNLYCKE	60	R\$ 310,00	R\$ 18.600,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 18.600,00 ( DEZOITO MIL E SEISCENTOS REAIS )**

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 DE JULHO 2023.

**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESAS RAPIDA INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 13/2023**  
**PROCESSO Nº.143/2023.**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº. 34/2023**  
**ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE**

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: RAPIDA INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 34.883.104/0001-03, estabelecida na: R RUBENS DERKS Nº 208, ERECHIM RIO GRANDE DO SUL doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: IVO CAPITANIO JUNIOR, inscrito no CPF: 026.104.320-03. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

**1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.**

**1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

**Fornecedor: RAPIDA INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**  
CNPJ: 34.883.104/0001-03

**ENDEREÇO: R RUBENS DERKS Nº: 208**  
**CIDADE: ERECHIM RIO GRANDE DO SUL**  
**CEP: 99706-300**  
**TELEFONE: (54) 3529-0066**  
**CELULAR: (54) 99114-3900**  
**EMAIL: rapida.industria@outlook.com**

**REPRESENTANTE: IVO CAPITANIO JUNIOR**  
**RG: 2068390315/SIS/RS**  
**CPF: 026.104.320-03**

**Fornecedor: RAPIDA INDUSTRIA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**  
CNPJ/CPF: 34.883.104/0001-03

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
88	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA 7,5CM X 7,5CM HIDRÓFILA, 100% ALGODÃO PURO E BRANCO, 13 FIOS, 5 DOBRAS E 8 CAMADAS, NÃO ESTÉRIL, PCT C500 UND	RAPIDA INDUSTRIA DE PRODUTOS HOSPITALARES	2000	R\$ 17,93	R\$ 35.860,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 35.860,00 ( TRINTA E CINCO REAIS OITOCENTOS E SESSENTA REAIS )**

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 DE JULHO 2023.

**1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.**

**1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.**

**Fornecedor: NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**  
CNPJ/CPF: 28.729.142/0001-03

**ENDEREÇO: R DAS ORQUIDEAS Nº: 1207**  
**CIDADE: SINOP-MATO GROSSO**  
**CEP: 78550-035**  
**TELEFONE: (66) 6621-0257**  
**CELULAR: (66) 66210-2570**  
**EMAIL: licitacao@nortelab.net**

**REPRESENTANTE: EMILIANA DE CAMPOS PENHA CALEIROS**  
**RG: 1075668 SDDC/RO**  
**CPF: 004.405.262-64**

**Fornecedor: NORTELAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA**  
CNPJ/CPF: 28.729.142/0001-03

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
21	ALMOTOLIA 250ML BRANCA; GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO RETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO	J PROLAB	20	R\$ 3,90	R\$ 78,00
22	ALMOTOLIA 250ML AMBAR; GRADUADO EM ALTO RELEVO COM BICO RETO, CONFECCIONADO EM POLIETILENO	J PROLAB	15	R\$ 3,80	R\$ 57,00
24	APARELHO GLUCOSIMETRO COMPLETO (SANGUE CAPILAR), ESPECÍFICO DA MARCA ON CALL PLUS	MEDLEVENSOHN	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
59	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 14 (JELCO), CAIXA COM 100 UND.	TKL	20	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
64	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 24 (JELCO), CAIXA COM 100 UND.	TKL	100	R\$ 69,48	R\$ 6.948,00
193	FIXADOR CITOLÓGICO - FIXADOR PARA EXAME CITOLÓGICO FRASCO COM 100ML, SOLUÇÃO DE PROPILENOGLICOL E ÁLCOOL ABSOLUTO QUE POSSUI PROPRIEDADE DE FIXAÇÃO E SUSTENTAÇÃO DA INTEGRIDADE CELULAR DE ESPREGAÇOS D	MISSNER	30	R\$ 8,50	R\$ 255,00
215	LAMINA DE VIDRO (MICROSCOPIA) COM EXTREMIDADE FOSCA, DIMENSÃO DE 26 X 76MM. CX C/ 50 UND	GLOBAL TRADE	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00
253	MÁSCARAS 3M PFF2 N95 9920H HOSPITALAR PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS SELO ANVISA E INMETRO ORIGINAL	SUPERMEDY	500	R\$ 0,74	R\$ 370,00
344	TERMÔMETRO PARA REGISTRO DE TEMPERATURA MÁXIMA/MÍNIMA, DIGITAL, COM FIO EXTENSOR DE PELO MENOS 50CM DE COMPRIMENTO	SUPERMEDY	20	R\$ 54,94	R\$ 1.098,80
345	TERMO-HIGROMETRO DIGITAL INDICADOR DE UMIDADE E TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA, FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, RELÓGIO DIGITAL, LEITURA EM °C E °F E SENSOR EXTERNO FLEXÍVEL COM CABO DE 3 METROS COM PORTA B	SUPERMEDY	20	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
347	TIRA PARA GLUCOSIMETRO PARA TESTE CAIXA COM 50 UNIDADES EQUIVALENTE APARELHO DESTA ATA	MEDLEVENSOHN	1500	R\$ 24,00	R\$ 36.000,00

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 52.381,80 (CINQUENTA E DOIS MIL TREZENTOS E OITENTA UM REAIS E OITENTA CENTAVOS).**

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 DE JULHO 2023.





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESA JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023  
PROCESSO Nº.143/2023.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita sob o CNPJ: 38.460.625/0001-09, estabelecida na R MONTEIRO LOBATO Nº : 1415, CACOAL -RO doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor: MARCELO RODRIGUES MENDES, inscrito no CPF: 667.984.002.30, EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93, Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ: 38.460.625/0001-09
ENDEREÇO: R MONTEIRO LOBATO Nº : 1415
CIDADE: CACOAL-RO
CEP: 76965-750
TELEFONE: (69) 3441-2956
CELULAR: (69) 99287-4191
EMAIL: toplicitacao@gmail.com
REPRESENTANTE: MARCELO RODRIGUES MENDES
RG: 690830 SSP/RO.
CPF: 667.984.002.30

Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA  
CNPJ/CPF: 38.460.625/0001-09

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
6	ÁCIDO PERACÉTICO. DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO DE AMPLO ESPECTRO, INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS, EQUIPAMENTOS E SUPERFÍCIES FIXAS. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO PERACÉTICO 3% A 5%.	Vic Pharma	30	RS 64,85	RS 1.945,50
23	APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL, 02 LÂMINAS PARALELAS EM AÇO INOX	Maxicor	200	RS 0,80	RS 160,00
36	AVENTAL DESCARTÁVEL, COMPOSIÇÃO: TNT 40G E/OU 60G.DESCRICÃO TNT HIDROFÓBICO, HIDRO-REPELENTE. MODELAGEM AJUSTÁVEL COM AMARRAÇÃO NAS COSTAS DECOTE REDONDO AO PESCOÇO E MANGA LONGA COM ELÁSTICO NOS PUNH	Anadona	100	RS 7,00	RS 700,00
53	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº 4.0 COM BALÃO. CONFECCIONADA EM PVC DE GRAU MÉDICO, TRANSPARENTE, LINHA RADIOPACA. CÂNULA EXTERNA COM BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, BALONETE COM VÁLVULA PARA ENCAIXE	Safer	10	RS 18,00	RS 180,00
70	CATÉTER NASAL - (TIPO ÓCULOS) PARA OXIGÊNIO Nº 06. DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 40 CM PCT C/10 UND.	Foyomed	50	RS 15,95	RS 797,50
76	COLCHAO DE AR SOLTEIRO COM VALVULA ANTI-VAZAMENTO INFLAVEL 90CM X 190CM	Bioflorence	5	RS 198,90	RS 994,50
77	COLCHÃO DE ÁGUA ORTOPÉDICO SOLTEIRO AG - 1 COLCHÃO 1 CONJUNTO DE REPAROS - 90CM X 190CM	Bioflorence	5	RS 384,30	RS 1.921,50
81	COLETOR PARA SECREÇÃO E URINA, PARA ADAPTAR O DRENATOR EM SONDAS GÁSTRICAS OU DE DRENAGENS. 1200 ML	Medsonda	50	RS 8,99	RS 449,50
105	DRENO DE PENROSE Nº 2 EM SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO: (PENROSE)	Foyomed	10	RS 13,99	RS 139,90

	RADIOPACO/TRANSPARENTE/A TÓXICO PARTE INTERNA CORRUGADA PARA EVITAR INTERRUPÇÕES NA DRENAGEM. PACOTE COM 12 UNIDADES.				
106	DRENO DE PENROSE Nº 3 EM SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO: (PENROSE) RADIOPACO/TRANSPARENTE/A TÓXICO PARTE INTERNA CORRUGADA PARA EVITAR INTERRUPÇÕES NA DRENAGEM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	Foyomed	10	RS 17,85	RS 178,50
107	DRENO DE PENROSE Nº 4 EM SILICONE DE GRAU FARMACÊUTICO: (PENROSE) RADIOPACO/TRANSPARENTE/A TÓXICO PARTE INTERNA CORRUGADA PARA EVITAR INTERRUPÇÕES NA DRENAGEM. PACOTE COM 12 UNIDADES.	Foyomed	10	RS 18,24	RS 182,40
117	DRENO TORACICO, RADIOPACO, C/ CONECTOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NÚMERO 34 - CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, APIROGÊNICO, ATÓXICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM	GC Medica	30	RS 5,85	RS 175,50
118	DRENO TORACICO, RADIOPACO, C/ CONECTOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NÚMERO 36 - CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, APIROGÊNICO, ATÓXICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM	Foyomed	30	RS 5,85	RS 175,50
119	DRENO TORACICO, RADIOPACO, C/ CONECTOR, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, NÚMERO 38 - CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, APIROGÊNICO, ATÓXICO, ESTÉRIL, USO ÚNICO, COM	Foyomed	30	RS 5,85	RS 175,50
122	EMULADOR (INTEGRADOR) QUÍMICO TIPO 6 PARA AUTOCLAVE A VAPOR NÃO TÓXICO, CONFECCIONADO EM TIRA DE PAPEL GRAU MÉDICO, LAMINADA FRENTE E VERSO E IMPRESSA COM FÓRMULA QUÍMICA TERMOCROMICA REAGENTE AO VAPO	Terragene	15	RS 260,00	RS 3.900,00
171	FIO SUTURA CATGUT CROMADO Nº 3/0, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM COM AGULHA 1/2 CÍRCULO, CLÍNDRICA COM 4.0 CM. CX C/ 24 UND	Technofio	15	RS 117,00	RS 1.755,00
190	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL ADULTO (MANDRIL)	Well Lead	20	RS 17,25	RS 345,00
191	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL INFANTIL (MANDRIL)	Well Lead	5	RS 13,95	RS 69,75
195	FRASCO COLETOR PARA DRENAGEM TORÁCICA COM EXTENSÃO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, GRADUADO, CONFECCIONADO EM PVC CRISTAL ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 1000 ML, TAMPA ROSQUEÁVEL COM TRÊS VIAS E CONECTOR UNIVERSAL	Technofio	50	RS 121,60	RS 6.080,00
197	FRASCO PORTA-LÂMINA FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) TRANSPARENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL E CAPACIDADE PARA TRANSPORTE DE TRES LAMINAS. PCT C/ 100 UND	Cral	5	RS 61,50	RS 307,50
241	MÁSCARA DE VENTURI COM TUBO CORRUGADO, COM 06 DILUIDORES COLORIDOS, NÃO ESTÉRIL - NEONATAL	Foyomed	10	RS 10,60	RS 106,00
243	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 1, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CON	Vitalgold	10	RS 21,00	RS 210,00
244	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 1,5, PRODUZIDA EM	Vitalgold	10	RS 25,00	RS 250,00

	PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM C				
245	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 2, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CON	Vitalgold	10	RS 25,00	RS 250,00
246	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 2,5, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM C	Vitalgold	10	RS 25,00	RS 250,00
247	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 3, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CON	Vitalgold	10	RS 25,00	RS 250,00
248	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 4, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CON	Vitalgold	20	RS 25,00	RS 500,00
249	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 5, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CON	Vitalgold	20	RS 25,00	RS 500,00
250	MÁSCARA LARÍNGEA TAMANHO 6, PRODUZIDA EM PVC TRANSPARENTE SILICONADO DE USO MÉDICO, TUBO RESISTENTE A ACOTOVELAMENTOS, MANGUITO MACIO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO E FORMATO DA BASE E MANGUITO EM CON	Vitalgold	10	RS 30,00	RS 300,00
251	MÁSCARA PARA OXIGENAÇÃO DE ALTA CONCENTRAÇÃO. MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, ACOMPANHADA DE EXTENSÃO DE 2.0 MTS PARA SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXA	Medix Brasil	30	RS 5,27	RS 158,10
252	MÁSCARA PARA OXIGENAÇÃO DE ALTA CONCENTRAÇÃO. MÁSCARA DE NÃO REINALAÇÃO COM RESERVATÓRIO, ACOMPANHADA DE EXTENSÃO DE 2.0 MTS PARA SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO, PRESILHA AJUSTÁVEL PARA MAIOR CONFORTO E FIXA	Medix Brasil	50	RS 5,43	RS 271,50
265	PÁS ADESIVAS ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO PARA DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA - (MODELO NOVO CONECTOR PRETO) - CMOSDRAKE, OTIMIZADOS PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À PELE EM SITUAÇÕES DE RESSUSCITAÇÃO D	CMOS Drake	10	RS 761,99	RS 7.619,90
266	PÁS ADESIVAS ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA DESFIBRILADOR DEA LIFE 400 FUTURA - (MODELO NOVO	CMOS Drake	5	RS 763,99	RS 3.819,95

	CONECTOR PRETO) - CMOSDRAKE. OTIMIZADOS PARA UM MELHOR ACOPLAMENTO À PELE EM SITUAÇÕES DE RESSUSCITAÇÃO				
268	PÁS ADESIVAS ELÉTRICO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA DESFIBRILADOR DE A INSTRAMED (MODELO I.ON PRO) COM DOIS ELÉTRICOS MULTI-FUNÇÕES PRÉ-CONECTADOS	CMOS Drake	5	R\$ 630,00	R\$ 3.150,00
269	PINÇA GINECOLÓGICA CHERON EM AÇO INOX ABC (24CM)	Golgran	5	R\$ 83,99	R\$ 419,95
274	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÊM-NASCIDOS. MATERIAL PLÁSTICO. COM SISTEMA DE FECHO DE SEGURANÇA. INVOLÁVEL. COR AZUL.	Wiltex	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
275	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RECÊM-NASCIDOS. MATERIAL PLÁSTICO. COM SISTEMA DE FECHO DE SEGURANÇA. INVOLÁVEL. COR ROSA.	Wiltex	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
276	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO SILICONE (AMBÚ). KIT COM MÁSCARA FACIAL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL, BALÃO DE VENTILAÇÃO E COM VÁLVULA DE ENTRADA DE GÁS. KIT	Foyomed	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
287	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM AGULHA 25X7, CX/ 250	SR	120	R\$ 99,98	R\$ 11.997,60
290	SONAR DIGITAL (DETECTOR FETAL), TIPO PORTÁTIL, AJUSTE DIGITAL E TELA GRÁFICA, MATERIAL GABINETE PLÁSTICO, TIPO DE ANÁLISE AUSCULTA BCF, FLUXO SANGÜÍNEO PLACENTA E CORDÃO, FAIXA MEDIÇÃO BCF ATÉ CERCA 20	MD	30	R\$ 406,00	R\$ 12.180,00
323	SONDA NELATON (SONDA DE ALVÍO) N.06 CX/10UND.	Medsonda	30	R\$ 7,80	R\$ 234,00
324	SONDA NELATON (SONDA DE ALVÍO) N.08 CX/10UND.	Medsonda	100	R\$ 7,91	R\$ 791,00
325	SONDA NELATON (SONDA DE ALVÍO) N.10 CX/10UND.	Medsonda	100	R\$ 8,22	R\$ 822,00
326	SONDA NELATON (SONDA DE ALVÍO) N.12 CX/10UND.	Medsonda	30	R\$ 8,37	R\$ 251,10
327	SONDA NELATON (SONDA DE ALVÍO) N.14 CX/10UND.	Medsonda	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
328	SONDA NELATON (SONDA DE ALVÍO) N.16 CX/10UND.	Medsonda	30	R\$ 10,55	R\$ 316,50
348	TIRANTES PARA O CORPO DA PRANCHA, KIT COM 3 PEÇAS DE CINTOS USADOS NO PROCESSO DE IMOBILIZAÇÃO, RESISTENTE E GARANTINDO SEGURANÇA DURANTE O RESGATE DE PACIENTES EM MACAS E TRANSPORTE, COMPOSTO POR TIR	Resgate SP	10	R\$ 30,99	R\$ 309,90
349	TORNEIRA DE INFUSÃO DESCARTÁVEL 03 VIAS. BICO TIPO SLIP. ESTÉRIL. DESCARTÁVEL, COM ENCAIXE UNIVERSAL (MACHO E FÊMEA), COM TAMPAS DE PROTEÇÃO NAS VIAS*	Medix Brasil	20	R\$ 0,98	R\$ 19,60
350	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. FORMATO REDONDO COM ELÁSTICO. PCT C/50 UND.	Medix Brasil	250	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
352	TUBO DE SILICONE 204 6 X 12 MM, PAREDE INTERNA LISA DE ESPESURA UNIFORME E PAREDE INTERNA COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, EMBALAGEM COM 5 METROS	Medicone	5	R\$ 65,70	R\$ 328,50
353	TUBO DE SILICONE 205 8 X 11,50 MM, PAREDE INTERNA LISA DE ESPESURA UNIFORME E PAREDE INTERNA COM RESISTÊNCIA A TRAÇÃO, EMBALAGEM COM 5 METROS	Medicone	5	R\$ 68,00	R\$ 340,00



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS**  
**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES**

**EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESAS: MEDICAL DA AMAZONIA LTDA**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023  
PROCESSO Nº.143/2023.  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2023  
ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: MEDICAL DA AMAZONIA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 34.758.599/0001-49, estabelecida na: RUA RAFAEL VAZ E SILVA Nº: 3091, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representado pelo senhor: Fabiola Esteves da Rocha, inscrito no CPF: 426.073.102-53. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGENCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: MEDICAL DA AMAZONIA LTDA
CNPJ: 34.758.599/0001-49
ENDEREÇO: RUA RAFAEL VAZ E SILVA Nº: 3091
CIDADE: PORTO VELHO -RO.
CEP: 76803-870
TELEFONE: (69) 3211-7721
CELULAR: (69) 99335-7887
EMAIL: medicaldaamazonialtda@gmail.com
REPRESENTANTE: Fabiola Esteves da Rocha
RG: 1819112 SSP/PA
CPF: 426.073.102-53

Forneecedor: MEDICAL DA AMAZONIA EIRELI  
CNPJ/CPF: 34.758.599/0001-49

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
144	ESPÉCULO VAGINAL TAMANHO MÉDIO, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, PARA EXECUÇÃO DE EXAMES GINECOLÓGICOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PCT C/50UND.	KOLPLAST	50	R\$ 68,24	R\$ 3.412,00
270	PRANCHA DE POLIETILENO PARA IMOBILIZAÇÃO DE PRIMEIROS SOCORROS.	MARIMAR	5	R\$ 458,00	R\$ 2.290,00
288	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML, COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA, COM AGULHA 25X7, CX/ 250 UND.	SR	80	R\$ 100,13	R\$ 8.010,40
363	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 7,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	SOLIDOR	20	R\$ 38,40	R\$ 768,00
364	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 7,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	SOLIDOR	20	R\$ 38,25	R\$ 765,00
365	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 8,0 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC	SOLIDOR	20	R\$ 43,05	R\$ 861,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R\$ 16.106,40 DEZESSEIS MIL CENTO E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 DE JULHO 2023.



**ESTADO DE RONDÔNIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL**  
**DE ALVORADA D'OESTE**

**RESULTADO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS E RESULTADO FINAL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 534-1/SEMOURB/2023 - TOMADA DE PREÇO: 002/CPL/2023**

Após a análise da documentação da proposta de preços a Comissão Permanente de Licitação informa: de acordo com Parecer Técnico de Engenharia do Engº Henrique Turci Timóteo e demais membros, não apontou nenhuma incongruência na proposta da empresa ILUMINAR CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - ME CNPJ 33.492.741/0001-96, sendo assim, considerando a natureza técnica do parecer acima citado, a Comissão decide por acatá-lo integralmente concluindo que amba a empresa está classificada por atender os requisitos da proposta de preços exigidos em edital. Desta forma essa é a ordem de classificação:

**1ª COLOCADA ILUMINAR CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - ME**, no valor total de **R\$ 298.764,26** (Duzentos e noventa e oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos).

**DA FASE RECURSAL DO RESULTADO DA ANÁLISE DA PROPOSTA**

Após a conferência do valor ofertado pela empresa, a ordem de classificação fica adjudicada a proposta vencedora a **ILUMINAR CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - ME CNPJ 33.492.741/0001-96**, no valor de **R\$ 298.764,26** (Duzentos e noventa e oito mil, setecentos e sessenta e quatro reais e vinte e seis centavos), por ter atendido às exigências de classificação de propostas de preços previstas no edital.

**NOTIFICAR** a empresa do presente resultado através de publicação nos meios de comunicações previstos em Lei, concedendo-lhes o prazo de 05 (cinco) dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, "b", da Lei nº 8.666/93, combinado com § 5º do referido artigo, concluo ainda com art. 43 da mesma lei VI - deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação, nada mais a tratar segue o processo para autoridade competente para deliberações quanto a contratação da empresa. Ficando os autos desde já disponíveis aos interessados para vistas junto a PMAO/RO e, não havendo interesse da empresa em interpor recurso, solicita-se que seja protocolado o respectivo Termo de Renúncia, a ausência deste implica na renúncia tácita ao direito de prazo e recurso. Maiores informações através do site: <http://www.alvoradadoeste.ro.gov.br>, <http://transparencia.alvoradadoeste.ro.gov.br>.

Alvorada d'Oeste/RO, 03 de julho de 2023.

**Oldiglei Odair Veronez**  
Presidente/CPL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS**  
ESTADO DE RONDÔNIA  
Lei Estadual nº 571/1994 (lei de criação).

Av. Afonso Pena, nº 2122 - Setor 04 - CEP: 76.928-000 - Fone: (069) 3645-1145

Processo nº 357/2023

**TERMO DE ADESAO**

O Prefeito Municipal de Teixeirópolis/RO, Sr. ANTONIO ZOTESO, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados que, considerando as informações e documentos contidos no processo administrativo supracitado, vem pelo presente instrumento fazer adesão à Ata de Registro de Preço Nº 06/2023/ARP, originária do Pregão Eletrônico nº 83/CPL/2022/SRP, do processo nº 1-1278/SEMOSP/2022, realizada pela Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso/RO, com objetivo contratação de empresa para aquisição de tubos de concreto armado (manilhas).

FORNECEDOR	CNPJ	VALOR R\$
AVELINO & AVELINO FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA - ME	10.939.798/0001-95	R\$ 7.498,80

Publique-se.

Teixeirópolis/RO, em 03 de julho de 2023.

**ANTONIO ZOTESO**  
Prefeito Municipal

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 DE JULHO 2023.

Valor Total Homologado - R\$ 69.725,65 (SESSENTA E NOVE MIL SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS).





ESTADO DE RONDÔNIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023 EMPRESA FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2023

PROCESSO Nº 143/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 34/2023

ORGAO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Aos 28 de JUNHO de Dois Mil e Vinte TRES, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº16/GAB/PMS/2022 e do outro lado a EMPRESA: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita sob o CNPJ: 22.803.038/0001-35, estabelecida na: AVENIDA LIBERDADE Nº 000, APARECIDA DE GOIANIA-GOIAS doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor (a) ANA PAULA EVANGELISTA DA MATA, inscrito no CPF: 898.022.841-49. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 34/2023. RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

1. -OBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PENSOS PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES. CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERENCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

FORNECEDOR: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	
CNPJ: 22.803.038/0001-35	
ENDEREÇO: AVENIDA LIBERDADE Nº: 000	
CIDADE: APARECIDA DE GOIANIA-GOIAS	
CEP: 74943-400	
TELEFONE: (62) 3983-6888	
CELULAR: (62) 99201-5202	
EMAIL: femap.hospitalar@gmail.com	
REPRESENTANTE: ANA PAULA EVANGELISTA DA MATA	
RG: 3647896	
CPF: 898.022.841-49	

Fornecedor: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI  
CNPJ/CPF: 22.803.038/0001-35

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
30	ATADURA DE CREPE 20 CMX4,5M - EM ALGODÃO, MÍNIMO 12 FIOS POR CM 2, EM FORMA CILÍNDRICA, EMBALADO PCT/12 UND.	BIOTEXTIL	300	RS 8,25	RS 2.475,00
38	CONECTOR EM LATÃO ESTANHADO, COM CORPO E PORCA SEXTAVADOS, PARA UTILIZAÇÃO COM CABOS ELÉTRICOS PARALELO 2,5MM	MEDSHARP	20	RS 10,00	RS 200,00
42	BRONCO-COLETOR, FRASCO DE POLIETILENO ATÓXICO, EXTENSÕES PARA CONEXÃO E ASPIRAÇÃO NOS TAMANHOS 20CM,120 ML	MEDSHARP	50	RS 14,78	RS 739,00
43	BRONCO-COLETOR, FRASCO DE POLIETILENO ATÓXICO, EXTENSÕES PARA CONEXÃO E ASPIRAÇÃO NOS TAMANHO, 30CM, 120 ML	MEDSHARP	50	RS 14,78	RS 739,00
71	CATÉTER NASAL - (TIPO ÓCULOS) PARA OXIGÊNIO Nº 04. DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 40 CM PCT C/10 UND.	MARK MED	20	RS 19,00	RS 380,00
72	COLAR CERVICAL 4 EM 1, REGULÁVEL PARA QUATRO TAMANHOS (PP, P, M, G), CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIDO COM ESPUMA MACIA TIPO EVA, FECHADO COM VELCRO DE 50 MM, COM ABERTURA PARA	SG	20	RS 87,00	RS 1.740,00
84	COLETOR URINA INFANTIL FEMININO, CAPACIDADE 100ML APROXIMADAMENTE E GRADUADO A CADA 10 ML PCT C/10UND.	MEDSHARP	10	RS 6,30	RS 63,00
85	COLETOR URINA INFANTIL MASCULINO, CAPACIDADE 100ML APROXIMADAMENTE E GRADUADO A CADA 10 ML, PCT C/10UND.	MEDSHARP	10	RS 6,30	RS 63,00

95	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO (UROPEN) COM EXTENSÃO, NÃO ESTÉRIL, POSSUINDO PRESERVATIVO EM LÁTEX COM TAMANHO G (52MM DE DIÂMETRO), CONECTOR EM PVC AZUL E TUBO EM PVC AZUL DE 100CM	MEDSONDA	300	RS 17,30	RS 5.190,00
101	DRENO KEHR 20FR EM FORMA DE "T", TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO.	FOYOMED	10	RS 8,46	RS 84,60
102	DRENO KEHR 22FR EM FORMA DE "T", TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO.	FOYOMED	10	RS 8,46	RS 84,60
103	DRENO KEHR 24FR EM FORMA DE "T", TUBULAR, CONSTITUÍDO DE LÁTEX COM 30CM DE COMPRIMENTO, USADO PARA DRENAGEM DE LÍQUIDO LIVRE DA CAVIDADE ABDOMINAL NO PÓS-OPERATÓRIO.	FOYOMED	10	RS 8,46	RS 84,60
111	DRENO TORACICO, RADIOPACO, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, NÚMERO 12 - CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FIL	MEDSHARP	5	RS 5,00	RS 25,00
112	DRENO TORACICO, RADIOPACO, C/ CONECTOR, DESCARTAVEL, ESTERIL, NÚMERO 16 - CONFECCIONADO EM PVC SILICONIZADO OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL À SUA FINALIDADE, NÃO PREJUDICIAL À SAÚDE, APIROGÊNICO, COM FIL	MEDSHARP	5	RS 5,00	RS 25,00
123	EMULADOR (INTEGRADOR) QUÍMICO TIPO 5 PARA AUTOCLAVE A VAPOR NÃO TÓXICO, CONFECCIONADO EM TIRA DE PAPEL GRAU MÉDICO, LAMINADA FRENTE E VERSO E IMPRESSA COM FÓRMULA QUÍMICA TERMOCRÔMICA REAGENTE AO VAPO	CLEAN - UP	20	RS 85,20	RS 1.704,00
127	EQUIPOS BOMBA DE INFUSAO, USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO. MARCA BOMBA DE INFUSÃO: (LIFEMED)	LIFEMED	500	RS 19,92	RS 9.960,00
128	EQUIPOS BOMBA DE INFUSAO, USO ÚNICO (DESCARTÁVEL). O EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL FOTOSSENSÍVEL É UM PRODUTO FOTO-PROTETOR, ELE É INDICADO PARA A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS, SENSÍVEIS A LUZ, OS MESMOS	BIOSENSOR	300	RS 11,80	RS 3.540,00
131	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL SIMPLES, DE USO ÚNICO (DESCARTÁVEL), ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CONSTITUÍDO PRO UMA PONTO PERFURANTE TIPO LANCETA, QUE VAI DIRETAMENTE AO FRASCO, CÂMARA GOTEJADORA FLE	TKL	100	RS 1,70	RS 170,00
162	FIO SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, 75 CM, COM 1 AGULHA 3/8 CÍRCULO, CILÍNDRICA COM 3,0 CM. CX C/ 24 UND	TECHNOFIO	30	RS 113,00	RS 3.390,00

181	FIO DE SUTURA PROLENE 2-0 SINTÉTICA, NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL E COMPOSTA POR POLÍMERO CRISTALINO ISOSTÁTICO DE POLIPROPILENO, UM POLIOLEFÍNICO SINTÉTICO LINEAR, MONOFILAMENTAR, 75 CM, AGULHA COM 3,5 CM	TECHNOFIO	15	RS 61,48	RS 922,20
199	GRAMPO PARA LIGADURA DE CORDÃO UMBILICAL. APRESENTANDO FECHO DE SEGURANÇA INVIOLÁVEL (CLAMP UMBILICAL) PCT C/100 UND.	WILTEX	10	RS 51,99	RS 519,90
201	INDICADOR QUÍMICO TIPO 2 BOWIE-DICK PARA MONITORAMENTO DIÁRIO DO SISTEMA DE PRÉ-VÁCUO EM ESTERILIZADORES A VAPOR COM BOMBA DE VÁCUO, AFIM DE AVALIAR A PRESENÇA DE AR NO INTERIOR DOS PACOTES, CAUSADOS	CLEAN - UP	400	RS 8,00	RS 3.200,00
216	LANTERNA CLÍNICA LED TIPO CANETA UTILIZADO PARA AUXILIAR A ILUMINAÇÃO NOS EXAMES CLÍNICOS DE ROTINA EM HOSPITAIS, CLÍNICAS E CONSULTÓRIOS MÉDICOS EM GERAL. FUNCIONAMENTO COM 2 PILHAS ALCALINAS (TAMANH	MIKATOS	50	RS 53,61	RS 2.680,50
255	MINI MEDIDOR PORTÁTIL DE OXÍMETRO DE PULSO MÉDICO PARA BEBÊ NEONATAL	G-TECH	20	RS 158,30	RS 3.166,00
259	PAPAGAIO DE INOX	FORTINOX	10	RS 128,00	RS 1.280,00
264	PAPEL TÉRMICO PARA ELETROCARDIOGRAMA (ECG) - 216X30, LARGURA TOTAL DE 216MM; GRADE 205MM; COMPRIMENTO DE 30M, DIÂMETRO INTERNO NO TUBETE 16MM; COR VERMELHA; COMPÁTIVEL COM EQUIPAMENTO BIONET CARDIOCAR	TECHNOFIO	10	RS 35,89	RS 358,90
335	TALA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO 12 MMX180 MM CAIXA COM 1 UNIDADES	MSO	10	RS 7,40	RS 74,00
339	TELA DE MARLEX FABRICADA COM FIO MARLEX. IDEAL PARA CIRURGIAS DE REPARAÇÃO DE ÓRGÃOS E PREVENÇÃO DE HÉRNIAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, TAMANHO: 1	VENKURI	30	RS 49,90	RS 1.497,00
341	TELA DE MARLEX FABRICADA COM FIO MARLEX. IDEAL PARA CIRURGIAS DE REPARAÇÃO DE ÓRGÃOS E PREVENÇÃO DE HÉRNIAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, TAMANHO: 2	VENKURI	20	RS 92,54	RS 1.850,80
342	TELA DE MARLEX FABRICADA COM FIO MARLEX. IDEAL PARA CIRURGIAS DE REPARAÇÃO DE ÓRGÃOS E PREVENÇÃO DE HÉRNIAS. CONFECCIONADA EM 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO, TAMANHO: 3	VENKURI	20	RS 109,23	RS 2.184,60
351	TUBO DE LATÉX USADO PARA GAROTE, TAMANHO 200, ROLO COM 15 M	LEMGRUBER	10	RS 24,40	RS 244,00
362	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL COM BALÃO, DIÂMETRO INTERNO 6,5 MM, ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM PVC, CX C/10UND.	TOP MED	10	RS 42,50	RS 425,00

Valor Total Homologado - R\$ 49.059,70 (QUARENTA E NOVE MIL CINQUENTA E NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS).

ARMANDO BERNARDO DA SILVA  
PREFEITO MUNICIPAL  
SERINGUEIRAS-RO 03 DE JULHO 2023.